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Kehtna valla linnuaasta lõpetas laste  joonistus-
võistlus „Meie tiivulised sõbrad“ 2024
Kehtna valla 2024  linnuaasta kulmineerus 
kunstikonkursiga „Meie tiivulised sõbrad“. 
Tore teema ärgitas märkama meid ümbritse-
va keskkonna linnustiku liigirikkust. Silma 
torkas üllatavalt isikupäraseid lahendusi – 
realistlikust kujutamisest kuni fantaasiateni. 
Inspiratsiooni ja ideid toetasid erinevad teh-
nikad: akvarell-, akrüül- ja guaššmaal, ma-
terjalitrükk, kollaaž, kriidi- ja pliiatsijoonis-
tused ning digikunst.

Joonistusvõistlusel osales kokku 11 maa-
konna kooli: Varbola Lasteaed Algkool, Rapla 
Vesiroosi Kool, Kohila Mõisakool, Kohila 
Kunstide Kool, Alu Kool, Hagudi Põhikool, 
Järvakandi Kool, Kabala Lasteaed-Põhikool, 
Märjamaa Muusika- ja Kunstikool, Kehtna  
Põhikool, Kehtna Kunstide Kool, Kehtna 
Kunstide Kooli Järvakandi filiaal.

Konkursi tingimustele vastavaid töid saa-

deti kokku 188,  7-10 aastaste poolt saadeti 
konkursile 121 tööd, 11-13 aastastelt 41 tööd 
ja 14-18 aastastelt laekus 19 tööd. Kokku pi-
das žürii (esimees Maiu mooses) teistest pa-
remaks 24 tööd, mille autorid said linnuaasta 
diplomid ja meened. Lisaks esitati 4 ruumi-
list teost, mida eksponeeritakse konkursivä-
liselt Kehtna Kunstide Koolis.

Joonistusvõistluse „Meie tiivulised sõb-
rad“ auhinnatud tööd koos valiknäituse pare-
mikuga ootavad vaatajaid Kehtna Kunstide 
kooli ruumides tööpäeviti kell 14–19. Näi-
tus on koostatud rändnäitusena, mis hakkab 
veebruarikuust alates liikuma Raplamaa eri-
nevates paikades.

Pidulikul joonistuvõisluste tänuüritusel 
17. jaanuaril said oma tunnustused kätte ka 
linnuaasta pesakastide valmistamise konkur-
si võitjad – seda on kajastatud juba 2024. a 

maikuu Valla Vaatlejas. Pesakastide tege-
mise peaauhinna võitis Henri Ansen Valtu 
Põhikoolist. Selle tunnustusõhtuga tõmmati 
joon alla kogu Kehtna valla linnuaasta 2024 
tegemistele. 

Kehtna valla linnuaastat „Tiivulised 
2024“ jääb märkima eriümbrik koos lin-
nuaasta postmargiga.

2025. aastal täitub 555 aastat Kehtna asula  
esmamainimisest, mis võiks olla ajendiks 
vastavate sündmuste korraldamiseks Kehtna 
vallas.

Saima Randjärv
kunstiõpetaja, näituse kujundaja

Varri Väli
arendusjuht

Rapla maakonna 2024. aasta 
kõige spordisõbralikum  
spordiõpetaja – Margus Sepp
11. detsembril toimus Rapla Kultuurikeskuses tunnustusüritus, kus 
pärjati 2024. aasta maakonna edukamaid koolisportlasi. Tunnustust 
jagati ka treeneritele ja õpetajatele. Ürituse korraldas Rapla Maa- 
konna Spordiliit.

2024. aastal pälvis maakonna kõige spordisõbralikuma spordi- 
õpetaja tiitli Järvakandi Kooli õpetaja Margus Sepp!

Tunnustust ja aupaistet jagatakse suurte tegude eest, mis lihvitakse 
suurteks ja silmapaistvateks igapäevaelu rutiinsetes ja tihtipeale tillu-
kestes ning silmale nähtamatutes tegevustes ja sammudes.

Margusel neid samme ja tegevusi juba jagub.
Spordis ei tule head tulemused tavaliselt kuigi kiiresti. Trenn nõuab 

distsipliini, visadust, tahtmist, pingutust, vaeva ja rutiini. Õpetaja Mar-
gus Sepa sõbralikul suunamisel ja juhendamisel on võidetud nii mõni-
gi ületamatuna näiv mäetipp, kõrgus või kaugus.

Kõik, mis ta ette võtab, teenib ainult üht eesmärki – parendada ja 
edendada sportimisvõimalusi nii koolis kui ka Järvakandi kogukonnas 
tervikuna.

Palju õnne selle särava tiitli puhul, õpetaja Margus Sepp!

Järvakandi koolipere
Järvakandi kogukond

Rapla maakonna 2024. aasta kõige spordisõbralikum spordi- 
õpetaja – Margus Sepp. Foto: Siim Solman

Linnuaasta ümbrik ja mark.

18. detsembril kogunesid Ingliste Haridus- 
ja Kultuurikeskusesse Ingliste piirkonna 
eakamad, et üheskoos teha kokkuvõtteid 
möödunud aastast ja maitsta head-paremat 
jõululaual, mille oli katnud Nõmme Kõrts. 
Peale kehakinnitust nauditi Kehtna Lasteaed 
Siller Ingliste Põnnipesa rühma esinemist. 
Triin Allika fotosilm on tabanud eakad jõulu- 
vanaga ühispildil.  Esireas  vasakult: Anne 
Murumaa, Leidi-Elle Kidra, Viivi Mahlapuu, 
Vaike Pillov, jõuluvana Aare, Rein Haggi, 
Ljubov Hulkko ja Liida Loitjärv. Tagareas 
vasakult: Liia Piirisalu, Liia Rips, Urve  
Eplik, Anne Vaarpuu, Leeni Lepikult, Helju 
Peterson, Ülo Flaur, Anne Sokk, Madis Pärn, 
Leili Vahtmäe, Avo Vahtmäe ja Pille Matt.

Loe lisa lk 6.
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Kehtna Vallavolikogus
Kehtna Vallavolikogu istung toimus 18. detsembril 
Valtu Seltsimajas, otseülekanne oli Kehtna Valla-
valitsuse YouTube’i kanalil. 

Istungil osales 17 volikogu liiget: Katrin Anto, 
Piret Priivits, Tõnis Blank, Lauri Mölder, Mait  
Järvik, Ervin Lega, Enar Karuoja, Siim Riisen- 
berg,  Marko Matson, Mikk Meinberg, Allar Läll, 
Katrin Velleste, Kristo Kaaring,  Riina Tomingas, 
Villy Võrk (hilines); veebis: Moonika Schmidt, 
Hendrik Ross. Ei osalenud: Leaanyka Leisson,  
Angelyca Vaerand, Eno Hermann, Kalju Kalda. 

Enar Karuoja kandis istungi alguses ette ja an-
dis volikogu esimehele üle umbusaldusavalduse 
(dokumendiregistris nr 1-7/2024/2361) volikogu 
aseesimehe Leaanyka Leissoni vastu. Umbusal-
dusele allakirjutanud leiavad, et volikogu ase- 
esimees Leaanyka Leissoni on oma käitumisviisi-
ga tekitanud Kehtna valla volikogus usalduskriisi. 
Umbusalduse avaldamise küsimus on kohaliku 
omavalitsuse korralduse seaduse (KOKS) §22  
lõike 1 punkt 18 kohaselt volikogu ainupädevu-
ses. Umbusaldusavaldus on koostatud kooskõlas 
kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse §-ga 46 
umbusaldusmenetlus volikogus.           

1. Kehtna valla 2025. aasta eelarve I lugemine
Marika Ojaperv andis ülevaate eelarve menet-

lemise protsessist ning selgitas, et muudatusette-
panekute esitamise tähtaeg volikogu ettepanekute 
tabelisse on 20.01.2025. 

Marika Ojaperv andis ülevaate 2025. aasta eel-
arve peamistest näitajatest.

Volikogu võttis info teadmiseks ning nõustus 

eelarve II lugemisega veebruaris. 
 

2. Kehtna vallavolikogu 23.03.2022 määruse 
nr 1-3/8 „Kehtna Vallavalitsuse palgajuhend“ 
muutmine

Marika Ojaperv andis ülevaate, et Vallavolikogu 
23.03.2022 määruse nr 1-3/8 „Kehtna Vallavalitsu-
se palgajuhend“ muutmise vajadus tuleneb alam-
palga ja keskmise palga märkimisväärsest kasvust.

Määrust ei kehtestatud.

3. Kehtna Vallavalitsuse ametiasutuse struk-
tuuri, teenistujate koosseisu  ja teenistusgrup-
pide muutmine

Tanel Viks andis ülevaate Kehtna Vallavalitsuse 
ametiasutuse struktuuri muutmisest, millega luuak-
se  ametiasutuse struktuuris kaks tähtajalist teenis-
tuskohta: elanikkonna kaitse ja kriisivalmiduse 
koordinaator ning teenuste arengu koordinaator 
(mõlemad tähtajalised teenistuskohad). 

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega. 

4. Arvamuse andmine maavara kaevandamise 
keskkonnaloa taotluse kohta: Lellapere

Mario Piirmets andis ülevaate Lellapere kae-
vandamise keskkonnaloast, mida on vallavalitsu-
ses ja volikogus arutatud.

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega. 

5. Põhikooli- ja gümnaasiumiseadusega ja  
huvikooliseadusega kohaliku omavalituse  
pädevusse antud ülesannete delegeerimine

Margit Pärna andis ülevaate volikogu komisjo-

nides kevadest saati arutusel olnud delegeerimise 
eelnõust, millest kehtestada on veel jäänud haridu-
se valdkonna osa. Ülesandeid on ka eriseadustes. 
Margit Pärna lisas, et uue delegeerimise õigusakti 
koostamise eesmärgiks on asjaolu, et seadused on 
ajas muutunud ning määrused vajavad korrasta-
mist.

Määrus kehtestati poolthäälteenamusega. 

6.  Nõusolek hoonestusõiguse seadmiseks
Margit Pärna selgitas, et Mait Mäe pöördus  

SeniorPlus Kodud OÜ nimel Kehtna Vallavolikogu 
poole loa saamiseks Kalbus asuva Majandushoo-
ne seitsmeks aastaks hoonestusõiguse seadmiseks 
tema kui eraisiku kasuks. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega. 

7. Kehtna Vallavolikogu 20.06.2023 määruse 
nr 30 „Sotsiaalhoolekandelise abi andmise 
tingimused ja kord“ muutmine

Rynaldo Puusep selgitas, et määruse muutmise 
eesmärgiks on parandada sotsiaalteenuste osuta-
mise tõhusust ja selgust ning määruse muutmine 
muudab valdkonna ametnike töö tõhusamaks. 

Määrus kehtestati poolthäälteenamusega. 

Tanel Viks lahkus saalist, lähtudes korruptsiooni- 
vastase seaduse § 11 lõike 1 punktist 1.
8. Vallavanemale lisatasu maksmine tulemus-
liku töö eest

Katrin Anto andis ülevaate eelnõust maksta 
vallavanem Tanel Viksile lisatasu 2024. aasta tule-
musliku töö eest 888 eurot.

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega. 

Katrin Anto taandas ennast päevakorrapunkti 
otsustamisest, lähtudes korruptsioonivastase sea-
duse § 11 lõike 1 punktist 1 ja lahkus saalist. 
9. Volikogu esimehele ühekordse hüvituse 
maksmine

Tõnis Blank andis ülevaate eelnõust maksta  
volikogu esimehele Katrin Antole ühekordselt  
hüvitust volikogu esimehele pandud kohustuste 
pühendunud täitmise eest. Esitati muudatusette- 
panek hüvitus. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega. 

10. Muud küsimused
1) Ülevaade jäätmereformist
Mario Piirmets andis ülevaate jäätmereformist, 

mille eesmärk on suurendada jäätmete kasutust 
toorainena. Volikogu esitas küsimusi ja võttis info 
teadmiseks.

2) Ülevaade Kehtna valla projektide ja hangete 
arengutest

Hans-Jürgen Schumann  ja Varri Väli andsid 
ülevaate suurematest hangetest ja projektidest.  
Volikogu võttis info teadmiseks. 

Triin Tarre
volikogu sekretär

Kehtna Vallavolikogu istung toimus 22. jaanuaril 
Kehtna vallamajas, otseülekanne  oli Kehtna Valla-
valitsuse YouTube’i  kanalil. 

Istungil osales 17 volikogu liiget: Katrin Anto, 
Piret Priivits, Tõnis Blank, Lauri Mölder, Mait 
Järvik, Ervin Lega, Enar Karuoja, Marko Matson,  
Allar Läll, Katrin Velleste, Kristo Kaaring,  Riina 
Tomingas, Villy Võrk, Moonika Schmidt, Hendrik 
Ross, Leaanyka Leisson, Angelyca Vaerand, Eno 
Hermann. Ei osalenud: Siim Riisenberg, Kalju 
Kalda, Mikk Meinberg.

1. Raplamaa arengustrateegia tegevuskava 
2025–2028

Tavo Kikas andis ülevaate Raplamaa Omavalit-
suste Liidu kohalike omavalitsuste, maakondlike 
koostööpartnerite ja mitmete teiste partneritega 
viinud läbi Raplamaa arengustrateegia 2035+ te-
gevuskava 2023–2026 ja Raplamaa arengustratee-
gia maakonna arengustrateegia elluviimise toetuse 
vahendite kasutamise tegevuskava 2024–2027 
seire. Tavo Kikas selgitas, et seire tulemusena 
on  valminud uuendatud tegevuskava perioodiks 
2025–2028 ning täiendanud MATA tegevuskava 
2024–2027 ning kolm ülejäänud Raplamaa oma-
valitsust on 2025–2028 tegevuskava juba heaks 
kiitnud. 

Volikogu võttis info teadmiseks ning nõustus 
arengustrateegia tegevuskavaga. 

2. Kehtna Vallavalitsuse palgajuhendi muut-
mine 

Tanel Viks andis ülevaate Kehtna Vallavolikogu 
23.03.2022 määruse nr 1-3/8 „Kehtna Vallavalitsu-
se palgajuhend“ muutmisest. 

Määrusele esitati kaks muudatusettepanekut, 
mis volikogu poolt heaks kiideti. 

Määrus kehtestati poolthäälteenamusega. 

3. Kehtna Vallavolikogu 20.04.2022 otsuse 
nr 37 „Kehtna Vallavalitsuse ametiasutuse  
struktuuri, teenistujate koosseisu ja teenistus- 
gruppide kinnitamine“ muutmine

Tanel Viks andis ülevaate, et otsuse eelnõus 
luuakse Kehtna Vallavalitsuse ametiasutuse struk-
tuuris juurde laste heaolu spetsialisti ametikoht 
ning taristu- ja geoinfospetsialisti ametikoha nime-
tusest saab taristu- ja heakorraspetsialist. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega. 

4. Kehtna Vallavolikogu 19.06.2024 otsuse nr 
1-2/166 „Arvamuse andmine maavara kae-
vandamise keskkonnaloa taotluse kohta“ 
muutmine: Raja II 

Mario Piirmets andis ülevaate otsuse muutmise 
eelnõust seoses Kasahstani tee hoolduskohustuse 
(tolmuvaba) ja väljaveoteede kasutamise koos- 
kõlastamise vajadusega. Mario Piirmets selgitas, et  
taotlejal on maaomanikega kooskõlastuste saami-
se protsess pooleli ning on kaalutud alternatiivseid 
väljaveoteesid. 

Ettevõtlus- ja majanduskomisjoni liikmetel ei 
kujunenud otsuse eelnõu osas üksmeelset arva-
must. 

Otsust sõnastuse muutmiseks ei kehtestatud.

5. Kehtna valla koolieelse lasteasutuse õpeta-
ja palga alammäära kehtestamise 2025. aas-
taks  

Rynaldo Puusep andis ülevaate lasteasutuse 
õpetaja palga alammäära kehtestamisest.

Määrus kehtestati poolthäälteenamusega. 

Katrin Anto taandas ennast päevakorrapunkti 
arutelust ja otsustamisest, lähtudes korruptsiooni-
vastase seaduse § 11  lõike 1 punktist 1 ja lahkus 
saalist. 

6. Revisjoni kontrolltulemused
Leaanyka Leisson andis istungi juhatajana üle-

vaate, et Kehtna  Vallavolikogu  28.08.2024  nr  
168,  andis  volikogu  revisjonikomisjonile  ülesan-
deks  hinnata OÜ Valtu Spordimaja tegevust, lähtu-
des kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 48 
lõike 3 punktist 1. Revisjonikomisjonil tuli kujun-
dada seisukoht, kas ühingu tegevus vastab KOKS 
§ 48 lõike 3 punkti 1 põhimõtetele. 

Tõnis Blank andis ülevaate, et revisjonikomis-
jon viis kontrolli läbi ning koostas akti ja otsuse, 
mille kohaselt Valtu Spordimaja OÜ tegevuses oli 
puudusi ja tekitatud on ka majanduslikku kahju. 

Esitati mitmeid küsimusi, repliike ja toimus 
arutelu. Selgitusi jagasid Varri Väli, Hans-Jürgen 
Schumann, Margit Pärna. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega. 

7. Kehtna Vallavolikogu aseesimehe umb- 
usaldamine

Katrin Anto andis ülevaate 18. detsembri istun-
gil volikogu aseesimehe Leaanyka Leissoni vastu 
esitatud umbusaldusavaldusest, mis anti volikogu 
esimehele üle detsembrikuu volikogu istungil. Sõ-
navõtu tegi Leaanyka Leisson.

Otsus ei kehtestatud (10 poolthäält, 2 erapoole-
tut, 6 vastuhäält), kuna vajalik oli koosseisu häälte- 
enamus. 

Enar Karuoja taandas ennast päevakorrapunkti 
otsustamisest, lähtudes korruptsioonivastase sea-
duse § 11  lõike 1 punktist 1 ja lahkus saalist.  
8. Serva detailplaneeringu algatamine

Hans-Jürgen Schumann andis ülevaate Laxnel 
OÜ taotlusest algatada Kehtna alevikus paikneva-
te Uushaljasala ja Servahaljasala katastriüksuste 
detailplaneering, mille eesmärgiks on katastri- 
üksuste liitmine ridaelamu rajamiseks ning maa- 

katastri järgse sihtotstarbe muutmine elamumaaks. 
Hans-Jürgen Schumann selgitas, et hetkel on nime- 
tatud alad vähese kasutusega haljasalad, kaetud 
muru ja põõsastega.

Ettevõtlus- ja majanduskomisjon toetab detail-
planeeringu algatamist.

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega.

9. Isikliku kasutusõiguse seadmine
Hans-Jürgen Schumann andis ülevaate Enefit 

AS taotlusest avaliku elektriautode laadimispunkti  
rajamiseks Palukülas. Hans-Jürgen Schumann  
selgitas, et vallavalitsus toetab laadimispunkti raja-
mist. Hans-Jürgen Schumann lisas, et kuna Enefiti 
näol pole tegemist võrguettevõttega, on laadimis-
punkti rajamiseks vajalik volikogu otsus. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega.

10. Muud küsimused
1) Katrin Anto andis ülevaate arvamuse küsi-

mise tulemustest volikogu ja vallavanema tasude 
muutmisele.

2) Rynaldo Puusep andis ülevaate Kehtna Valla-
valitsuse pöördumisest ROL üldkogu poole.

3) Volikogu esimees jagas üldist infot. 
4) Piret Priivits jagas infot volikogule mõeldud 

töökoosolekust, mis toimub kogukonnakomisjoni 
raames 12.02.25.

Huvilised saavad tutvuda detailsemate  
dokumentidega kodulehel www.kehtna.ee ja 
järelvaadata 18.12.2024 ja 22.01.2025 volikogu 
istungeid Kehtna Vallavalitsuse YouTube’i ka-
nalil. 

Triin Tarre
volikogu sekretär
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Volikogu liikme vastutusest ja rollist – mida valima minnes silmas pidada?
Umbes pool aas-
tat pärast voli-
kogus tööle asu-
mist küsis üks 
kogenud endine 
volikogu liige 
minult: „Kuidas 
läheb? Kas oled 
juba aru saanud, 
et see on ajarais-
kamine ja mi-

dagi muuta nagunii ei saa?“ Vastasin, 
et kuigi see on keeruline, on otsuste  
mõjutamine siiski võimalik. 

Selleks, et midagi mõjutada, on 
vaja infot ning võimalust õigel hetkel 
arutelu juures olla. Kahjuks ei ole see 
alati kõige lihtsam. Näiteks kaotati ära 
formaalne ning avalike protokollidega 
volikogu komisjonide esimeeste koos-
olek – eestseisus. Eestseisuses arutati 
volikogusse tulevaid teemasid ning 

komisjonide esimeestel oli võimalik 
eelnõusid, mis polnud piisavalt küpsed 
volikogu ette jõudmiseks, päevakorda 
mitte võtta. Nüüd otsustab päevakorra 
volikogu esimees ainuisikuliselt. 

Kahjuks lõpetati 2023. aasta lõpus 
ka volikogus toimuva sisulise arutelu 
protokollimine ning nüüd, kui valla- 
elanik soovib teada, miks mingeid otsu-
seid tehti, on tema ainus variant vaadata 
YouTube’ist istungi salvestust. Kahet-
susväärselt on enne avalikustamist kär-
bitud paaril korral ka neid. Samuti ei ole 
vald kohustatud salvestust alles hoidma 
rohkem kui aasta. 

Volikogu liikmed saavad mõjuta-
da vallaelanike elu – tasub hoolega 
kaaluda, keda end esindama saata
Nüüd, kui uued KOV valimised on pea-
gi ehk oktoobris, tahan valijatele süda-
mele panna: enne kui annate hääle mõne 

praeguse volikogu liikme poolt, võtke 
hetk ja uurige tema senist tegevust. Vaa-
dake mõnda volikogu istungit ja lugege 
volikogu protokolle. Kas ta on seal küsi-
musi esitanud või oma arvamust avalda-
nud? Kas ta on teinud ettepanekuid eel-
arve või eelarvestrateegia raames, mis 
puudutaksid sinu kodukanti? Kui sa tal-
le rääkisid soojustuse/haljastuse/lume- 
lükkamise/huvihariduse ja muudest mu-
redest, kas ta tõstatas neid mõnes ko-
misjonis või volikogus? Kuidas ta hää-
letas sinule olulistes küsimustes (neid 
näeb YouTube’i salvestuses)? Kas ta 
oli maamaksu tõstmise poolt või vastu?  
Eidapere Kooli sulgemise poolt või vas-
tu? Tuulikute, kaevanduste poolt või 
vastu? Vallavanema palgatõusu poolt 
või vastu? Kas ta on pidanud kinni sulle 
antud valimislubadustest? 

Hiljuti kohtasin taas seda kogenud 
endist volikogu liiget, kes küsis minult: 

„Noh, kolm aastat hiljem – mis tunne 
on? Kas on võimalik midagi mõjutada?“ 
Vastasin talle sama, mis varemgi: see on 
küll väga raske, aga mitte võimatu. Sel-
leks, et midagi muuta, on aga vaja aega, 
et dokumentidesse süveneda, tahet kü-
sida küsimusi ja julgust olla inimene, 
kes ei piirdu lihtsalt hääletamiseks käe 
tõstmisega. Pead olema valmis küsima 
küsimusi, et mõista asjade sisu, isegi 
kui see teiste arvates tüütu ajaraiskami-
ne on. 

Seega, enne kui hääletad kellegi 
poolt, tee palun kindlaks, kas ta adub, 
et tema aktiivsusest volikogus omakor-
da sõltub see, mis sinu kodukohas järg-
mise nelja või rohkema aasta jooksul 
toimuma hakkab, sealhulgas näiteks kas 
piirkonnas on algkool või põhikool, mis 
investeeringuid kuhu tehakse ning kas 
kogukonnad on kaasatud neid puuduta-
vatesse otsustesse.

Tänusõnad
Volikogus oldud aeg on olnud õpetlik ja 
arendav. Olen seisnud oma põhimõtete, 
väärtuste ja piirkonna eest nii hästi kui 
olen osanud. Olen tänulik, et mul on olnud 
võimalik teha koostööd professionaalse-
te ning pühendunud ametnikega. Aitäh 
Triin Tarre, Marika Ojaperv, Hans-Jürgen 
Schumann, Mario Piirmets, Kairi Schu-
mann, Margit Pärna, Ene Sulg ja Villu 
Pihlakas. 

Eriliselt tänulik olen aga oma eelarve- 
ja arengukomisjoni liikmetele, kellega 
esimesed aastad koos toimetasime. Aitäh 
Silvi Ojamuru, Allar Läll, Mait Järvik, 
Tõnis Blank, Marko Matson, Tiina-Mae 
Kuusik! Teiega võtaksin iga kell sama 
teekonna uuesti ette.

Moonika Schmidt
esmakordne volinik Kehtna Vallavolikogus

ettevõtlus- ja majanduskomisjon, aseesimees
eelarve- ja arengukomisjon, aseesimees 

(endine esimees)
haridus-, kultuuri- ja sotsiaalkomisjon, liige

Moonika Schmidt.
Foto: Martin Lazarev

Kevadeks valmib Lau, Pae ja Hiie tuulealade keskkonnamõjude hindamine
Keskkonnakonsultant Piret Toonpere räägib, kuidas käib tuule-
parkide keskkonnamõjude hindamine ja miks selle käigus alati 
linde, nahkhiiri ja taimi uuritakse. Lisaks selgitab ta lähemalt, 
millistest etappidest mõju hindamine koosneb, kuidas analüü-
sitakse tuulikute mõju inimeste elukeskkonnale ja kuidas käib 
tuulikute müra ning varjutamise mudeldamine.

Kehtna tuuleparkide planeeringute 
keskkonnamõjude aruannete esmased 
versioonid valmivad kevadel. Siis lä-
hevad need tutvumiseks Kehtna ini-
mestele ja kontrollimiseks erinevatele  
riigiasutustele. Seejärel materjale 
täiendatakse vastavalt saadud tagasi-
sidele, saadetakse veelkord kontrolli-
miseks riigiasutustele ja alles seejärel 
otsustab volikogu, kas ja kuidas pla-
neeringud kehtestada.

Millest hindamisel alustatakse? 
„Esimene küsimus on, kas alale üldse  
saaks kaaluda tuulepargi rajamist. 
Selle küsimusega tegeleti valla üld- 
planeeringu koostamisel. Tuuliku 
püstitamiseks ei sobi üldjuhul koht, 
mis on elamutele lähemal kui üks 
kilomeeter. Välistatud on ka loodus-
kaitselised ja riigikaitselised alad. 
Valla üldplaneeringu koostamisel hin-
nati tuulepargi rajamise võimalikkust 
Kehtna vallas ja selle käigus kaardis-
tati alad, mis võiks potentsiaalselt tuu-
lealaks sobida. Praegu käimasolevate 
detailplaneeringute keskkonnamõjude 
hindamisel uurime neid alasid põhja-
likult,“ selgitab Piret Toonpere, kes 
juhib Lau, Pae ja Hiie tuulealade kesk-
konnamõjude hindamisi.

Läbi uuritakse kogu ala, mis esi-
algsel hinnangul tuulepargiks sobida 
võiks. „Pea aasta aega oleme aladel 
erinevaid uuringuid läbi viinud. Loo-
dusuuringutest selgub, millistel ala-
del elab kaitse all olevaid liike, kelle 
kohta enne info puudus. Selleks käi-
vad meil vastava valdkonna eksperdid 
kohapeal erinevaid vaatlusi tegemas. 
Haruldaste liikide elupaikade leid-

mine on üks olulisi kriteeriume, mis 
tavapäraselt vähendab oluliselt tuule-
pargiks sobiliku ala ulatust. Eesti loo-
duse võrdlemisi head seisundit arves-
tades on üsna tavapärane, et seni läbi 
uurimata aladelt leitakse uusi olulisi 
pesitsus- ja kasvukohti. Kehtna aladelt 
oleme leidnud kanakulli pesapaiga ja 
ühe väga esindusliku nahkhiirte koon-
dumiskoha,“ sõnab Piret Toonpere.

Looduses uuritakse neid valdkon-
di, millele tuulikutel võib olla oluline 
mõju – linnud, nahkhiired ja taimed. 
„Kui midagi täiendavalt uurida, peab 
oluline mõju olema põhjendatud,“  
lisab ta.

„Kõik tulemused esitame ka Kesk-
konnaametile, kes kannab andmed 
Eesti looduse infosüsteemi. Infosüs-
teemidesse koondatud andmed on 
meie töö jaoks samuti väga olulised 
ja aitavad hinnata nii tuulikute kui ka 
muu inimtegevuse sobivust loodus-
keskkonda,“ sõnab Toonpere.

„Lisaks välivaatlustele ja infosüs-
teemide andmetele kasutame võima-
lusel ka teadusuuringute raames saat-
jatega varustatud lindude andmeid. 
Teadsime juba töödega alustades näi-
teks, et Kehtna vallas on üks aktiivne 
must toonekurg. Neid on Eestis väga 
vähe. Sellel konkreetsel mustal toone-
kurel on varasemast küljes GPS-seade 
ja nii teame, kus ta liigub. Siin piir-
konnas oleme saanud kasutada ka ühe 
piirkonnas elutseva kaljukotka GPS-i 
andmeid. Lisaks arvestame kõigi va-
rasemate loodusvaatluste ja -uuringu-
tega, mis tuulepargi planeeringualade 
piirkonnas läbi on viidud,“ lisab Piret 

Toonpere.
Looduskeskkonda puudutavad väli-

tööd lõppesid 2024. aasta sügisel, kui 
lõppesid lindude ränded ja nahkhiired 
jäid talveunne. „See on alles osa tööst. 
Väliuuringute, andmebaasiandmete ja 
piirkonna varasemate uuringute and-
mete põhjal selgub, mis alad on loodu-
se vaates tuulikute jaoks välistatud ja 
millistel aladel koostatakse tuulepargi 
täpsem lahendus ja viiakse läbi eri-
nevad täiendavad analüüsid,“ räägib 
Toonpere. 

Elukeskkonna analüüs
Kui looduskeskkonna andmed on ko-
gutud ja analüüsitud, siis töötatakse 
selle põhjal välja tuulikute võimalik 
paigutus alles jäänud aladel. „Selles 
etapis keskendume eeskätt inimese 
tervise kaitse tagamisele ja mudelda-
me müra ja varjutust,“ lisab Toonpere.

Tuulikute võimalike asukohtade 
osas teeb arendaja keskkonnaeksper-
tidega koostööd. „Arendajad teavad 
tuulikute tehnilisi aspekte. Meie aga 
teame loodusolusid ja välistavaid te-
gureid. Loomulikult on tuuliku paigu-
tuse eelduseks maaomaniku nõusolek 
– kellegi maale ilma omaniku loata 
tuulikut ehitada ei saa,“ toonitab ta.

Inimese vaates analüüsitakse ja mu-
deldatakse läbi võimalik müra levik  
ja varjutuse esinemine. „Need on kõi-
ge suuremad häiringud, mis võivad 
tekkida. Lisaks vaatame visuaalseid 
mõjusid ja teeme nähtavusanalüüse. 
Eraldi tähelepanu all on olulised vaa-
tekohad ja kultuuriväärtusega objek-
tid, mille puhul võib olla vaja jällegi 
tuuliku paigutust muuta,“ kirjeldab 
Toonpere.

Müra osas on täpsed nõuded keh-
testatud. „Meie hindame, kui kõrge 
müratasemega tuulikuid võib rajada, 
et õuealadel vastaks kõik normidele. 
Arendaja annab info, millist tuulikut 

nad tahaksid püstitada ja meie mo-
delleerime müra levikut arvestades 
vastava tuuliku müraheidet,“ räägib 
Toonpere. Kui soovitava lahendu-
se müranõuded ei ole täidetud, tuleb 
valida teine mudel, vaiksem tuulik, 
paigutada see elamust kaugemale või 
vähendada tuulikute arvu. 

 „Vahest on huvitav teada, et müra 
modelleerimisel kujutame me ette kõi-
ge ebasoodsamat olukorda ja samal 
ajal kasutame kõige rangemat müra-
normi. Selleks arvutame kõik müra- 
näitajad läbi olukorras, kus tuuliku 
hääle levikuks on lausa ideaalne kesk-
kond, müra  on maksimaalsel tase-
mel ja tuul puhub otse elamu suunas. 
Kehtna vald on juba oma üldplanee-
ringus sätestanud, et lähtub tuulikute 
osas kõige rangemast elamualadel 
kehtivast müranormist ehk öisest 
sihtväärtusest (40 dB), et tagada hea 
elukeskkond ja ennetada võimalikke 
probleeme,“ lisab keskkonnakonsul-
tant.

Kas mõjude hindamisel infraheli 
käsitletakse? „Selles osas on maa- 
ilmas tehtud väga palju uuringuid ja 
mõõtmisi. Infraheli tekitavad ka loo-
duslikud allikad nagu tuul ja veelai-
netus, aga ka liiklus või kodumasinad. 
Teadusuuringud ei ole tuvastanud 
tuulikute tekitatava infraheli kahjulik-
ku toimet inimeste tervisele. Näiteks 
Inglismaal, kus on üle 9000 maismaa-
tuuliku, ollakse seisukohal, et tuulik ei 
tekita sellisel määral infraheli, et see 
saaks ületada tervise kaitseks kehtes-
tatud norme,“ selgitab Toonpere.

Liikuvad labad võivad tekitada var-
jude langemist läheduses asuvatele 
elamutele, kui päike paistab. „Arvu-
tame iga elamu ja õueala kohta välja, 
kas seal varjutamist esineks. Eestis 
normi kehtestatud ei ole, kuid lähtu-
me teiste riikide heast tavast. Aasta 
peale kokku võib summaarselt mak-

simaalselt langeda elumajale varjutus 
10 tundi aastas. Kui mudeldamine 
näitab, et varju võib esineda heast ta-
vast rohkem, siis muudetakse tuuliku 
asukohta või pannake planeeringusse 
kirja kohustus teatud kuupäevadel ja 
kellaaegadel tuulik seisata,“ kirjeldab 
Toonpere. 

Riigiasutuste ettepanekud
Aruande valmimisel vaatavad selle 
üle kõik seotud ametiasutused, kes 
peavad andma tagasisidet oma päde-
vusvaldkonnas. „Keskkonnaamet vaa-
tab looduskaitselisi küsimusi, Pääs-
teamet näiteks tuletõrjeveevõtu kohti. 
Alates Terviseametist kuni Muinsus-
kaitseameti ja Kaitseministeeriumini 
vaatab enam kui kümme ametiasutust 
üle kõiksugu aspektid ja annab taga-
sisidet, kas planeeringut ja mõjude 
hindamise aruannet peab täiendama. 
Täiendame ja täpsustame seni, kuni 
vastutav ametiasutus on veendunud, 
et asjad on nende pädevusvaldkon-
nas korras. See on sisukas ja põhjalik 
koostöö eri ametiasutustega. Samuti 
saavad aruandega selle valmimisel 
tutvuda ja arvamust avaldada kõik, 
kes on soovinud olla kaasatud planee-
ringu menetlusse,“ ütleb Toonpere.

Varasem kogemus on näidanud, et 
esialgsetest uuritavates tuulealadest 
langevad laias laastus pooled välja. 
„Teatud juhtudel võivad tingimused 
mõnel alal muutuda nii karmiks, et 
tuulikut ei ole mõistlik enam rajada. 
Näiteks saab rajada tuuliku, mis võib 
töötada ainult talvel, kuid ilmselt ei 
ole see mõistlik. Selleks uurimegi kõi-
ke olulist, et anda ausaid vastuseid,“ 
lisab keskkonnakonsultant.

Hans-Jürgen Schumann
Seily Sõgel-Raid
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Hajaasustuse programmi  
2025. aasta taotlusvoor

3. veebruaril 2025 algab Kehtna vallas hajaasustuse prog-
rammi taotluste vastuvõtt.
Programmi eesmärk on hajaasustusega maapiirkondades elava-
tele peredele tagada head elutingimused. Programmi sihtrühm 
on füüsilised isikud, kelle alaline elukoht rahvastikuregistri alu-
sel on sama majapidamine, millele toetust taotletakse, ja rahvas-
tikuregistrikanne ei saa olla hilisem kui 01.01.2025.

Programmist toetatakse majapidamiste veesüsteemide, kana- 
lisatsioonisüsteemide, juurdepääsuteede ning autonoomsete 
elektrisüsteemidega seotud tegevusi. Toetuse maksimaalne suu-
rus on 6500 eurot ühe majapidamise kohta. Taotleja ja kaastaot-
leja rahaline oma- ja kaasfinantseering abikõlblike kulude osas 
peab olema vähemalt 33%. Toetuse summast, mis on kuni 67% 
konkreetse toetusprojekti abikõlblikest kuludest, tuleb 50% rii-
gilt ja 50% kohalikult omavalitsuselt. Projekti ajalise kestuse ar-
vestus algab toetuslepingu sõlmimisest ning projekti elluviimine 
peab olema lõppenud 31. oktoobriks 2026.

Programmi määrus, lisamaterjalid ja taotlusvormid on kätte- 
saadavad Riigi Tugiteenuste Keskuse veebilehel www.rtk.ee/ 
meede-hajaasustuse-programm ja Kehtna valla veebilehel  
kehtna.kovtp.ee/hajaasustuse-programm.

Taotlusi võetakse vastu 3. veebruarist kuni 3. aprillini 
2025.

Kehtna Vallavalitsuse programmi kontaktisik on Tiina Satsi 
(5304 0923, tiina.satsi@kehtna.ee).

Huvitegevuse ja huvihariduse toetus
Vastavalt Kehtna Vallavolikogu 25.05.2023 
vastu võetud määrusele nr 26 „Huviharidu-
ses ja huvitegevuses osalemise toetamise 
kord“ on võimalik taotleda toetust huvi- 
hariduse ja -tegevuses osalemiseks. Keht-
na valla eesmärk on tagada huvihariduse ja 
huvitegevuse mitmekesine kättesaadavus 
Kehtna valla noortele vanuses 7–19 aastat.  
Toetus on suunatud noortele, kes elavad 
toimetulekuraskustes* leibkonnas.

Toetust on võimalik taotleda järgmistele 
toetuse liikidele:
• osalustasu toetus, mida makstakse  

huvihariduses ja huvitegevuses osaleja 
osalustasu hüvitamiseks;

• transporditoetus, millega toetatakse 

huvitegevuses ja huvihariduses osaleva 
noore transpordikulude katmist;

• vahendite soetamise toetus, millega 
toetatakse huviharidusega või huvi- 
tegevusega seotud vahendite soetamist;

• laagris või võistlustel osalemise kulu 
toetus, millega toetatakse noore osale-
mist laagris või võistlustel.

Toetuse taotlemiseks esitab noor või tema 
seaduslik esindaja Kehtna Vallavalitsusele 
allkirjastatud taotluse aadressil kehtna@
kehtna.ee.  Toetuse taotlus perioodiks ok-
toober kuni jaanuar esitatakse 15. oktoob-
riks ning perioodiks veebruar kuni mai 
esitatakse 15. veebruariks, välja arvatud 
laagris või võistlustel osalemise toetuse 

taotlus. Laagris või võistlustel osalemise 
toetuse taotlus esitatakse hiljemalt 14 ka-
lendripäeva enne laagri või võistluse toi-
mumist.

Toetuse määrad on kehtestatud järgmi-
selt:
• osalustasu toetusega hüvitatakse taotle-

jale üks huvihariduses või huvitegevuses 
osalemine, kuid mitte rohkem kui 50  
eurot kalendrikuus;

• transporditoetusega hüvitatakse taotle-
jale noore transport huvikooli ja tagasi 
või huvitegevusega tegelemisega kohta 
ja tagasi arvestusega 0,15 eurot ühe ki-
lomeetri kohta, kuid mitte rohkem kui 
40 eurot kuus. Toetus antakse juhul, kui 

sellel marsruudil puudub ühistranspordi  
kasutamise võimalus või huvikool/ 
huvitegevusega tegelemise koht asub 
kaugemal kui kolm kilomeetrit noore 
elukohast või üldhariduskoolist, kus 
noor õpib;

• ühistranspordi kasutamisel hüvitatakse 
sõidupileteid. Kogu transpordikulu kok-
ku hüvitatakse kuni 40 eurot kuus;

• vahendite soetamise toetusega hüvita-
takse noorele huvihariduses või huvi- 
tegevuses vajaliku vahendi soetamist 
kuni 200 euro ulatuses kalendriaastas. 
Sellega toetatakse üksnes võistlus- ning 
esinemisriietuse, jalanõude ning otseselt 
huvihariduses või huvitegevuses vajali-

ku vahendi soetamist;
• laagris või võistlustel osalemise toetu-

sega hüvitatakse taotlejale noore osa-
lemine laagris või võistlusel üks kord  
kalendriaastas kuni 200 euro ulatuses.
*Toimetulekuraskustes leibkond on 

leibkond, kus noor elab ning mille vii-
mase kuue kuu keskmine netosissetulek 
iga pereliikme kohta jääb alla 1/2 Vabariigi  
Valitsuse poolt kinnitatud töötasu alam-
määra. Riiklikult kehtestatud töötasu alam-
määr on 2025. aastal 886 eurot ning seega 
1/2  töötasu alamäärast 443 eurot.

Taotluse kohta täpsem teave ja taot-
lusvorm on leitav Kehtna valla kodu- 
lehelt. 

Statistikat
2025. aasta 1. jaanuari seisuga elas Kehtna vallas 5378 ela-
nikku, mis on 73 inimese võrra vähem kui aasta tagasi. See 
tähendab, et rahvaarv vähenes 1,34%. Suurim langus toimus 
Järvakandi alevis.

Sünnid ja surmad
Aasta jooksul sündis Kehtna vallas 47 last – 21 tüdrukut ja 
26 poissi. Kahjuks suri sama ajaga 70 inimest, mistõttu jäi 
loomulik iive negatiivseks.

Rändesaldo
Rahvusvaheline ränne mõjutas valla rahvaarvu positiivselt. 
Kui 11 inimest lahkus välismaale, siis Kehtna valda saabus 
elama 27 uut kodanikku. Sellest hoolimata ei suutnud rände- 
saldo rahvaarvu üldist vähenemist tasakaalustada.

Tööealine elanikkond
2025. aasta alguse seisuga on tööealiste elanike arv Kehtna 
vallas 2994, mis on 89 inimest vähem kui aasta tagasi.

Esimest korda toimunud Kehtna valla  
jõulupuu võistlus ja jõulumaa trall tõi  
kokku kogukonna üle valla
Juba novembri lõpus oli Kehtna valla- 
maja ees tunda elevust. Igapäevased jalu- 
tajad pargis märkasid, kuidas vallamaja  
ette ilmus iga päev juurde jõulukuuski 
nagu seeni pärast vihma. Kehtna Valla- 
valitsus kutsus üles asutusi ja inimesi 
osalema jõulupuu kaunistamise võist-
lusel. Kirja pani end kaheksa võistkonda, 
lisaks kaunistasid vallamaja töötajad veel 
üheksanda puu maja ees. Sel korral panime 
rõhku taaskasutusele ning nii mõnigi puu 
valmis just selles vaimus ja väga erilisena. 
Ehitud said puud, pink jõuluvanale ning 
väikesed kitsepoisid koos kelguga.

Teisel advendil, 8. detsembril toimus 
ametlik jõulupuude võistluse avamine ning 
talvetrall võis alata. Hea koostööpartner 
DJ Mamba vedas sündmust vabatahtli-
kult ja jõulumeeleolus, sest kogu üritus oli 
külastajatele tasuta. Jõulusõitu sai teha 
Kehtna talli hobuvankriga, Merkuuri 
töötoas sai meisterdada oma jõulukuuse, 
Kehtna Valla Noorsootöökeskuse telgis  
valmistati õlgedest jõulukroone ning  
Traksi ja Võlu Hellaga lahendati Bingo 
ülesandeid. Oli tantsu, piparkooke ja sooja 
glögi, mis hoidis külalisi soojas. Peaauhin-
naks loosisime kõigi osalejate vahel välja 
lumetuubi, millega saab mõnusalt lustida 
kasvõi meie enda Paluküla mäel. Võitjaks 

osutus Tarvi Taelma.
Särav kuuseplats meelitas külastajaid 

ka hiljem, sest jõulupuude võistlus ja hää-
letamine jätkus kogu pühadeperioodi väl-
tel. Oli rõõmustav näha väikeseid ja suuri 
uudistajaid vallamaja ees.

Esimest korda korraldas Kehtna vald 
koduste laste jõulupeo samuti vallama-
ja ees asuval jõulumaal. Kohal oli jõulu-
vana, kes demonstreeris kommitegemise 

masinat. Lapsed said näha, kuidas täide-
takse kommipakke parimate maiustustega.  
Pisut sulased ilmad jõulude eel aga ei rik-
kunud kellegi tuju, sest säravad jõulutuled 
tõid pimedatesse õhtutesse valgust ja soo-
just. Koduste laste peo korraldamisse pa-
nustasid kõik meie rahvamajad.

Kehtna valla Facebooki lehelt leiab 
Martin Lapini video jõulumaa trallist ning 
fotograaf Tiina Kõrtsini pildid koduste  
laste jõulupeost. Nende kaudu saab aimu, 
kui kodune ja maagiline oli meie väike 
jõulupuude võlumaa ning kui vahvalt meie 
kogukond trallis.

Uue aasta algul lugesime kokku jõu-
lupuu võistluse hääled. Kokku anti 270 
häält ning lisaks pakuti välja 115 eri- 
auhinda. Võitjaks osutus Kehtna Põhi-
kooli 1. klassi puu, mis kogus 87 häält. 
Paljud jagasid ka sooje ja tunnustavaid 
sõnu läbi hääletuse. Eripreemiate rohkus 
näitas, et konkurss läks inimestele hinge 
ning nauditi osalejate loomingut.

Kehtna vald tänab südamest kõiki 
osalejaid, hääletajaid ja kaasaelajaid. 
Teie panus tegi meie võistluse ja sündmu-
sed eriliseks.

Seily Sõgel-Raid
kommunikatsioonispetsialist

Sepis Puraviku Sepikojast, vanadest hobuse- 
raudadest.
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Ülevaade lumetõrjest Kehtna valla territooriumil 
Lumelükkamine käib nii nagu eelmisel aas-
tal – kellel on avaldus tehtud, siis tema jaoks 
ei muutu midagi, tee on kaardil ja hooldus 
jätkub samamoodi. Juhul kui teenust enam 
ei vajata, siis palume sellest kindlasti tea-
da anda. Kuid on ka erandeid. Igale eratee-
le pole olnud võimalik saada. Kahjuks on 
osade teede ääres puud vajunud teele ning 
sellest johtuvalt ei pääse tehnika alati lõ-
puni lahti lükkama. Tehnika ja nende juhid 
ei ole kohustatud nendest teele langenud 
ning kaardus puudest läbi sõitma tehnika 
lõhkumise hinnaga. Lisaks on ära lõhutud 
tööde käigus 4 lumetera, mis on kinni jää-
nud märgistamata kivide või kändude taha. 

Sellest tulenevalt on ka mõni päev jäänud 
lumetõrje tempo aeglasemaks, kuna tehni-
ka vajab kiirelt remonti. Paneme südamele, 
et kui Teie koduteel on toimunud muutusi, 
puid saetud või muid töid tehtud, mille tule-
musena võib jääda midagi lume alla peitu, 
siis need tuleks markiirpostiga tähistada, 
et hooldaja ei sõidaks sinna otsa ja ei pai-
gutaks lume lükkamise käigus Teile olulisi 
asju mujale, sest kahjuks neid ei näe lume 
alt. Kõige suurem oht on ikkagi maa küljes 
kinni olevad objektid, mida ei näe ja tehni-
ka võib puruneda sinna otsa sõites. 

Kogu lumetõrje info asub Kehtna val-
la kodulehel kehtna.ee/talvine-teehool-

dus-2023-2026. Eraldi toome välja kontak-
tid, kuid kindlasti palume tutvuda kaardiga 
ja vaadata, kes Teie piirkonnas teid hooldab. 

Ja natukene ka statistikat. 16.01 seisuga 
oli jaanuarikuus Kehtna valla eelarvest ku-
lunud lumetõrje töödele umbkaudu 63 000 
€. Summa võib veel suureneda, sest ilma-
prognoose ette ei pikalt öelda ei tea. Kogu 
valla peale on töötunde suurusjärgus 650 
tundi ning kokku on valla teedel jaanuari-
kuu jooksul läbi sõidetud umbkaudu 7000 
kilomeetrit lumetõrje tööde käigus. 

Villu Pihlakas
taristu- ja geoinfospetsialist

 – Piirkond 1: Kaerepere, Hertu – Sooaluste Veis OÜ (+372 5394 
7470)

 – Piirkond 2: Kehtna alevik – Sooaluste Veis OÜ (+372 5394 7470)
 – Piirkond 3: Kalbu, Lellapere, Kärpla, Kokuta – Sooaluste Veis OÜ 

(+372 5394 7470)
 – Piirkond 4: Keava, Ohekatku, Hiie – Pilpa Talu (+372 506 3673)
 – Piirkond 5: Ingliste – Pilpa Talu (+372 506 3673)
 – Piirkond 6: Lelle, Paluküla, Lalli, Kastna – Kristjan Haggi Madi-

se Talu FIE (+372 5348 9291)
 – Piirkond 7: Haakla, Põllu – OÜ Küla Teed (+372 527 7239)

 – Piirkond 8: Eidapere, Lokuta – Osaühing Tavex (+372 507 2153)
 – Piirkond 9: Järvakandi alev – Osaühing Vändra MP (+372 505 

1271)
 – Piirkond 10: Nõlva küla, Ahekõnnu – Osaühing Vändra MP 

(+372 505 1271)
 – Piirkond 11: Kehtna, Keava, Kaerepere, Lelle kergteed – Valgmar 

KO OÜ (+372 557 1333)
 – Piirkond 12: Järvakandi, Eidapere kergteed – OÜ LemPir  (+372 

520 8963)

Traditsiooniline jõulufestival Inglistel
Eelmise aasta kolmandal advendil toimus 
Ingliste Kultuurimajas Advendikohvik, 
mille raames toimus verivorstifestival ja 
käsitöölaat. Kohal oli pea 90 inimest ning 
laada osas pakkusid oma parimaid tooteid 
10 müüjat. Toredaid emotsioone ja häid 
maitseid jagus kõigile.

Verivorstifestivali osas hinna-
ti parimaid jõuluvorste, jõulusala-
teid, jõulujooke ja jõulumaiuseid. Kõik 
võistlusel osalenud tooted olid iseval-
mistatud ning žürii sai päris häid maitse- 
elamusi. Hindamiskomisjonis olid kohal-
viibijad ehk kõigil soovijatel oli võimalus 
proovida valmistatud tooteid

Iga kategooria parimad on välja 
toodud järgnevalt:

 – Parim jõuluvorst: 1. Malle Lee, 2. 
Lii Kraam, 3. Kadi Lee.

 – Parim jõulusalat: 1. Lii Kraam, 2. 
Jaanika Lill, 3. Reet Lepikult.

 – Parim jõulujook: 1. Jaanika Lill, 2. 
Reet Lepikult, 3. Malle Lee.

 – Parim jõulumaius: 1. Maris Remi,  
2. Romel Järvela, 3. Lii Kraam

Aitäh kõikidele osalejatele ja palju õnne 
võitjatele!

Üritus toimus küll Inglistel, aga seda 
korraldasid koos Ingliste piirkonna külad 
– Ingliste, Pae, Saidapere, Lau. Lisaks on 
meil alati head toetajad, ilma kelleta me ei 
saaks nii vahvaid üritusi korraldada. Sel 
korral panid õla alla Kehtna Vallavalitsus, 

Otsa talu, Kalle Hamburgi talu, Lea Kop-
pelmann, AS Ingle, klubi KKK, Rapla 
Päästeosakond, MTÜ Ingliste Arendusselts. 
Eraldi suur tänu Heiki Petersonile, kes iga 
aasta kultuurikeskusesse uhke kuuse toob.

Uuel aastal jätkame Inglistel ikka aktiiv-
selt ja 21. veebruaril ootame kõiki külava-
nemate tänuõhtule, kus esineb ansambel 
MMK. Kohtumiseni Inglistel!

Kaisa Vahtmäe
Ingliste külavanem

Näitus „Vaade minevikku.  
Kuuekümnendad“  
Järvakandi Klaasimuuseumis: 
Alfred Kadaka fotod Järvakandi 
alevist
Alfred Kadakas, hüüdnimega Kadakas Mati elas, Järvakandis 
algselt Vana-Asula tänaval majas nr 10. Hiljem rajati sellesse 
majja selle uues asukohas Järvakandi Klaasimuuseum. Alfred 
Kadakas oli kaasaegsete meenutuste põhjal vaikne ja tagasi-
hoidlik mees. Tema üheks hobiks oli kindlasti fotograafia. Al-
fred käis palju ekskursioonidel ja armastas teha pilte. Tihti nähti 
meest liikumas mootorrattaga.

Töökoht oli mehel kombinaadis Järvakandi Tehased lõike-pak-
ke osakonnas, kus Alfred töötava brigadiri ametit pidas. 1950. aas-
tal asus mees tööle kombinaadi saeveskisse, 1955. aastal viidi üle 
lõike-pakkesse. 1980. aastal omandas mees 4. kategooria klaasi- 
kontrolöri kutse.

Alfred Kadakas ehitas endale uue kodu Pärnu suunal Tallinna 
maantee äärde. Selle alevit läbiva peatänava ühe tüüpmaja vaa-
detega käesolev fotonäitus algabki. Sealt alustas Alfred pildis-
tamist 35 mm fotofilmile. Edasi liigume näitusepiltidel tehaste 
poole ja vaatame, kuidas nägi Järvakandi alev välja 1960-nda-
te alguses. Piltidel on alevi vaated: TSN Täitevkomitee maja, 
erinevad kauplused, bussijaam ajalehekioski ja „Rohelise Kon-
naga“, rahvamaja koos sidejaoskonna ja tehaste aumüüriga, 
väliujula paviljoni ja abihoonega, tehaste aiandi kasvuhooned,  
kinohoone, torniga tuletõrjemaja jm. Näha on alevi eluolu – täna-
vate vaateid, mööduvaid inimesi ja liiklusvahendeid. Muu hulgas 
tõdeme, et alevi keskuses Tallinna maanteel oli raudteeülesõit (Ei-
dapere-Järvakandi raudtee, mis oli ehitatud klaasi- ja puidutööstuse  
vajadusteks).

Tehaste rinnamärkide kavandid (pealkirjadega „Toode“, 
„Sümbol“ ja „Panoraam“) tegi Alfred Kadakas 30. jaanuaril 
1967.

Piltide allikmaterjalina on tegemist on ühe 35 mm fotofilmi-
ga, mille karbil on kirje „ilmutada kuni mai 1964“. Kirje alusel 
tuletasime ülesvõtete aja: talv 1962/63 või 1963/64.

Esimesed kaadrid on eramust ja selle õuest, edasi näeme juba 
alevi vaateid. Filmi annetas muuseumile perekond Ruutmets, 
kellega Alfred Kadakas seotud oli. Siinkohal täname kõiki, kelle 
toel on näitus oma sisu on saanud.

Alfred Kadaka fotoreproduktsioone on võimalik vaadata Jär-
vakandi Teenindusmaja II korruse fuajees Pargi tn 1 päevasel 
ajal (E–L). 

Info näituse kohta telefonil 56469447. Samuti ootame kaas-
aegsete mälestusi seoses väljapandud näituse materjalidega.

LÜHIDALT
XXVIII laulupeo „Iseoma“ maakondlike eelproovide ralli sai alguse 
Raplamaal. 

Laulupeo kunstilise juhi Heli Jürgensoni sõnul on alanud otsustav 
etapp laulupeoks valmistumisel. 

Meie lastekoor Kraaks osales Ea ja Lea juhendamisel 10. jaanuari 

eelproovis ja ettelaulmisel Rapla Kultuurikeskuses. Kõik läks kenas-
ti! Toogu see iseoma aasta meile kõigile õnne ja rõõmu!

Maiu Kell-Kangur
Kehtna Kunstide Kool

direktor

Lea Koppelman ja tema käsitöö.

Parima jõulusalati 
valmistas Lii Kraam.

Parima verivorsti 
valmistas Malle Lee. 

Fotod: Aare Hindremäe
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Joonistusvõistluse „Meie tiivulised  
sõbrad“ võitjad ja auhinnatud tööd

Linnuaasta viktoriinide 
sarja võitis Kaerepere Kant
Linnuaasta joonistusvõistluse võitjate ja pesakastide meistrite tunnustusõhtuga tõmmati 
joon alla kogu Kehtna valla linnuaasta 2024 tegemistele. Linnuaasta viktoriinide sarja 
võitis võistkond Kaerepere Kant, kes edestas napi ühepunktilise paremusega Seakõr-
va Ordu ja Lelle võistkonda. Võitja võistkond esines koosseisus Maarika Kasepõld,  
Leaanyka Leisson, Reelika Laes, Merily Vinter-Kivi, Ketter Silt ja Vilge Saareoks.

Linnu- ja loodusteemalisi mälumänge juhtis küsimuste koostaja Margus Pillau, kes 
on endise Lelle kooli vilistlane. Sisukate viktoriinide korraldamist juhtis Lelle Rahva-
maja juhataja  Mariina Madisson.

Varri Väli
arendusjuht

I koht: Jessica Ladoga, 13 a, töö „Tihased“.I koht: Kusti Lauren, 9 a, töö „Suur värviline“.

I koht: Kai Karindi, 7 a, töö „Salapärane lind“.

I koht: Sandra Tomingas, 16 a, töö „Kohtumine“.

Digikunsti I koht: Sandra-Liis Uutmann, 14 a, töö „Paabulinnud“.

Pesakastide tegemise  
peaauhinna võitis Henri Ansen.

PILTUUDIS

Lelle rahvas saatis vana aasta ära lustliku latiino stiilis peoga. Õhtu jooksul esinesid kohalikud isetegijad, õhtut juhtis DJ 
Mamba ning tantsumuusikat pakkus Siiri Känd & Combo Band. Foto: Mariina Madisson

7–10-AASTASTE PARIMAD
I Kai Karindi, 7 a, töö „Salapärane lind“
Kabala Lasteaed-Põhikool, juhendaja Aimi Allikmäe
I Kusti Lauren, 9 a, töö „Suur värviline“
Märjamaa Muusika- ja Kunstikool, juhendaja Selve Ringmaa
II Randel Mets, 11 a, töö „Kõik on lumerüüs“
Märjamaa Muusika- ja Kunstikool, juhendaja Mirjam Averin
II Helena Lubaso, 10 a, töö „Pöialpoisid“
Kehtna Kunstide Kool, juhendaja Saima Randjärv
III Mia-Liisa Puuorg, 10 a, töö „Askeldajad metsas“
Kehtna Kunstide Kool, juhendaja Saima Randjärv
III Jan Jürjens, 10 a, töö „Linnud“
Kohila Kunstide Kool, juhendaja Gudrun Heamägi
III Matvii Lobodenko, 9 a,  töö „Roheluses“
Märjamaa Muusika- ja Kunstikool, juhendaja Selve Ringmaa

11–13-AASTASTE PARIMAD
I Jessica Ladoga, 13 a, töö „Tihased“
Kehtna Kunstide Kool, juhendaja Saima Rand-
järv
II Mirtel Vinnal, 13 a, Töö „Pargis“
Kohila Kunstide Kool, juhendaja Gudrun Hea-
mägi
II Kuma Järvik, 12 a, töö „Vaenukägu“
Märjamaa Muusika- ja Kunstikool, juhendaja 
Mirjam Averin
III Emilie Aurora Solovjov, 11 a, töö „Talvine“
Kohila Kunstide Kool, juhendaja Gudrun Hea-
mägi
III Rednar Rand, 13 a, töö „Linnuke“
Kohila Kunstide Kool, juhendaja Avely Jaave

14–18-AASTASTE PARIMAD
I Sandra Tomingas, 16 a, töö „Kohtumine“
Kehtna Kunstide Kool, juhendaja Saima Randjärv
II Klaara-Liisa Tint, 14  a, töö „Talvine külaline“
Kehtna Kunstide Kool, juhendaja Saima Randjärv
III Erik Veinberg, 15 a, töö „Tetrao urogallus“
Järvakandi Kool,  juhendaja Ilia Panov

DIGIKUNSTI PARIMAD
I Sandra-Liis Uutmann, 14 a, töö „Paabulinnud“
Kehtna Kunstide Kool, juhendaja Liisimari Rand-
järv
II Lisette Karuoja, 11 a, töö „Rabamaastik“
Kehtna Kunstide Kool, juhendaja Liisimari Rand-
järv

Näitus on avatud Kehtna Kunstide Koolis tööpäeviti kell 14–20. Tere tulemast!
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Kaspar Järvala teekond mänguautodest ettevõtte juhini
Möödunud aasta lõpp viis meid külla Rod-
nas OÜ-le, kus rullus lahti väikese poisi 
lugu, kelle unistused, vähemalt mõned 
neist, on täitunud. Kaspar Järvala rääkis 
oma teekonnast mänguautode remontimi-
sest ettevõtte juhini.  

Kehtna alevi ühes kauneimas nurgas, 
pargi ja mõisa vahetusläheduses toimetab 
kehtnakatele juba tuttav ettevõte Rodnas 
OÜ. Pika ajalooga firma põhitegevusala 
on põllumajandustehnika müük, remont 
ja hooldamine. Seitse aastat tagasi loodi 
samasse majja veel teinegi ettevõte nime-
ga JK Motors, mis spetsialiseerub raske- 
tehnika mootorite kapitaalremondile. Et 
paremini mõista, kuidas Rodnas OÜ al-
guse sai, läheb ettevõtte omanik Kaspar 
Järvala tagasi aega, mil ta oli väike poiss, 
kes vanemate suunamisega Kehtnasse 
sattus. „Pidime tulema mõneks aastaks ja 
kohe tagasi Tartusse minema, aga kuna siin 
see asi arenes ja isale anti kooli poolt iga-
suguseid võimalusi, jäime siia,“ meenutab 
Kaspar. Intervjuu jooksul kerkib mitmel 
korral esile kool, jutt on tänasest Kehtna 
Kutsehariduskeskusest, millest sai toona 
Kaspari jaoks põhiline vaba aja veetmise 
koht. Tema isa nimelt õpetas koolis auto-
de ja traktorite ehitust. „See oli minu jaoks 
alguse koht. Ma pidin, ja ma tahtsin, käia 
isaga koguaeg kaasas. Kehtna koolil oli 
kurikuulsas hallis paviljonis ruum, mida 
nimetati laboratooriumiks. See oli täiesti 
steriilne koht, kus õpetati mootorite lahti 
võtmist ja kokkupanemist. See oli hästi 
äge koht ja ma mõtlesin väikese poisina, et 
ükskord oleks äge sellist asja omada.“ Esi-
mesed kogemused just hallist paviljonist 
tulidki, sealt edasi „kliendid“ külapoiste 
näol, kelle mänguasju Kaspar remontima 
hakkas. Poisist kasvas noormees, kelle 
huvideks said jalgrattad, mootorrattad, au-
tod ja sealt edasi aina suuremad masinad. 
Küla peal teati, et Kaspar on see, kes ai-
tab katkise tehnika korda teha. „Olin teh-
tud poiss küla vahel,“ ütleb ta ise, lisades 
veel, et tänagi on ta oma suuremad rahad 
teeninud just „prügilaadsete“ asjade korda 
tegemisega. 

Koolipoisina ei olnud huvidega tege-
lemine alati lihtne. Tihtilugu tuli õpetaja-
tega jagada puid ja maid, sest Kasparil oli 
vaid üks huvi, millest õpetajad alati aru 
ei saanud. „Nii kui kool lõppes, hakkasin 
külapoiste mootorrataste mootoreid lahti 
võtma.“ Ka sõpru, kellega mootorijutte 
rääkida, ei olnud, sest huvid olid erinevad. 
„Keegi ei suutnud tollel ajal aru saada, et 
üks väike poiss suudab mootorratta moo-
toreid üksi garaažis kokku-lahti võtta. Ma 
ei tea elus praktiliselt ühtegi asja, mida ma 
ei oleks käima saanud.“ 

Iga päev 700 kilomeetrit autosõitu
Aastaks 1997 oli Kaspar mõnda aega te-
gelenud künnivõistlusega. Tutvusringkond 
muudkui laienes ning ühel hetkel otsiti 
Lääne traktorite maale toomiseks käepi-
kendust Kesk-Eestisse. Kaspar ja ta isa 
pakkusid võimalust erinevatele Raplamaa 
ettevõtetele, kuid kõik olid kõhkleval sei-
sukohal. Kaspar ütles isale: siis teeme ise! 
Ja nii läkski. Kehtnasse Staadioni 17 maj-
ja ehitati ladu, vastu võeti kolm esimest 
traktorit, mis remonditi ja müüdi. Sealt 

edasi läks asi kiirelt. „Me müüsime jõhk-
ralt. Ei küsitud, mida osta vaid kõik, mis 
meile toodi, kõik müüdi mürinal maha,“ 
meenutab Kaspar. 20-aastase noormehena 
möödusid päevad ühtemoodi pikalt: kell 
viis hommikul tuli sõita Saaremaale hool-
dust tegema, õhtuks jõuda Kuusallu hool-
dusele. Sinna vahele jäi veel üks hooldus 
Kesk-Eestis ja nii iga päev: 700 kilomeetrit 
autos. 

Ettevõte kogus hoogu ja tekkis vajadus 
suurema töökoja järele. Esimene mõte juh-
tis kutsekoolini, kus Kaspar ja ta isa pak-
kusid võimalust koostööks selliselt, et vii-
mased rajavad kooli ruumidesse oma firma 
ja kogu traktoreid puudutav õppetöö käib 
läbi nende. Arvamusi oli erinevaid: leidus 
toetajaid ja vastuolijaid. Aeg muudkui 
möödus ja kui kool lammutas töökoja, kus 
seni töid tehti, tuli leida uus koht, milleks 
sai Kehtna Mõisa OÜ-le kuuluv nurgake 
mõisapargis. Kolimine ei olnud lihtne, sest 
tänane garaaž oli siis prügikuur, kus hoiti 
kümneid tonne prügi ning hoone laed lasid 
vett läbi. Ka kontoriruum, kus intervjuud 
läbi viime, oli Kaspari sõnul umbes meet-
ri kõrguselt prügi täis. „Vaikselt muudkui 
vedasime prügi välja ja ühel hetkel vaata-
sime, et jube piinlik on kliente kutsuda, kui 
võtad käigukasti lahti ja hommikuks on see 
vihmavett täis sadanud.“ Katuse murega 
pöörduti hoone omaniku poole, kuid kok-
kulepet esialgu ei saavutatud. Sel hetkel 
valmis projekt garaažist tänase Hepa OÜ 
kõrvale, kuid üsna viimasel hetkel leidis 
Kehtna Mõisa OÜ võimaluse loovutada 
kogu maja Rodnasele. „Meie jaoks oli see 
jälle selline koht, kus üle igasuguste talu-
vuste piiride läksid need numbrid ja hin-
nad. Siis juhtus aga selline asi, et neil läks 
katki ainuke töötav traktor ja tegime diili, 
et maja ostuga ostame ära ka traktori ja see 
muutis meie rahalisi võimalusi.“ Maja ha-
kati puhastama uue pilguga – omanikena. 
Tunneli lõpus hakkas paistma valgus. 

Invavetsu väljaehitamine
Ettevõtte ülesse ehitamine ei ole teps mit-
te lihtne olnud. Tänase päevani on tulnud 
töötingimuste parendamiseks kõvasti vae-
va näha. Kuigi ühel hetkel õnnestus Kas-
paril kirjutada projekt, mis oleks hoonesse 
korraliku investeeringu toonud, siis juhtus 
nii, et nad müüsid vahetult enne projekti 
tulemusi maha ühe kombaini, millega teh-
ti endalegi teadmata karuteene. Selgus, et 
ettevõte käive läks tehingu tõttu grammike 
üle lubatud piiri ja kauaoodatud toetusest 
jäädi ilma. Oluline on aga märkida, et 28 
tegutsemise aasta jooksul on saadud üks 
toetus. Invaliidi tööle võtmisega õnnes-
tus hoonesse välja ehitada invaliidi tua-
lett. Sellega toetuste nimekiri ka piirdub.  
„Ütleme nii, et väliselt ei ole tea mis suur 
luksus, aga ma olengi põhilise energia pan-
nud maja võimekuse tõstmiseks,“ ütleb 
Kaspar. Nii on majas olemas telfrid, auto-
tõstukid ja võimekus võtta vastu kõiksugu 
masinaid: kombaine, veoautosid, lägalao-
tureid, paate ja nii edasi. „Ma ei näe sellel 
majal piire!“ on Kaspar optimistlik.

Sisustuse leidmine ei ole samuti tulnud 
niisama. Algusaastatel ei olnud Rodnasel 
ei masinaid ega tööpinke. Kaspar käis endi 
sõnul läbi pea kõik Eestimaa garaažid, et 

leida vajalikud seadmed, mis teistel olid 
lihtsalt seisnud ja kasutust ei leidnud. Pin-
kidest tähtsamaks peab ta aga meest, kes 
selle taga tööd teeb. „Kõige hullem on see, 
et isegi kui sa leiad mehe, kes on valmis 
tööd tegema, siis mitte kuskil seda õppida 
võimalik ei ole. Väga raske.“ Läbi raskus-
te on õnnestunud siiski leida mehed, täna 
on neid juba kaks. Eelmise aasta lõpp oli 
Rodnasele märgilise tähtsusega, sest Root-
sist õnnestus soetada hinnaline pink, mis 
ettevõtte arenemisele oluliselt hoogu juur-
de annab. Selle üle on Kasparil eriliselt hea 
meel.

Punt on äge, sõbralik ja koostöövalmis
Kasparil on mitmeid põnevaid lugusid, 
mida võikski kuulama jääda. Eriti põnev 
on lugu sellest, kuidas temast sai tera- 
viljakuivatite müüja. Välismaalasest äri-
mees tõi ühel hetkel Tartusse 760 000 
krooni maksva kuivati, surus Kasparil kätt, 
soovis edu ja ütles, et olgu kuivati müüdud. 
„Ma mõtlesin, et täiesti ebareaalne – mul ei 
olnud isegi enda traktorit, millega see Tar-
tust ära viia. Rentisin Kehtna koolist ühe 
traktori, millega isegi küla vahel sõita ei 
tahetud, maksimaalse kiirusega 17 km/h. 
Sõitsin siis sellega Tartu ja tagasi. Ma olin 

nagu kreeka e kui Kehtna jõudsin.“ Tä-
naseks on Kaspar müünud hinnanguliselt 
sada kuivatit. 

Omaette lugu oli ka kombainide heed-
ritega, mida tuli maale tooma hakata Ka-
nadast. Noorel poisil tuli lennata Kanadas-
se, mille jaoks ei olnud tal tol hetkel isegi  
lennupileti raha. Ometi õnnestus tal see 
teekond ette võtta. „See reis oli üliäge –  
nägin maailma suurimat heedrite tehast, 
kus platsi peal oli 1500 heedrit ja vaban-
dati, et neil on aed peaaegu tühi. Mina, 
külapoiss, sellises kohas – tundus üle iga-
suguste võllide asi.“ Tänaseks on Rodnas 
OÜ müünud umbes 150 heedrit. 

Kaspar ütleb, et imelikul kombel on 
nii, et kui majanduses on kehvad ajad, 
läheb Rodnasel hästi, sest siis renoveeri-
takse kõiksugu „risu“. Ettevõtte garaažis 
on näiteks Soomest tulnud paadimootorid, 
mitmeid veoautode mootoreid, traktorite, 
ekskavaatorite mootoreid. Alles hiljaaegu 
saadeti Rootsi tagasi Rodnase poolt reno-
veeritud ja korda tehtud mootor. Kui kõik 
läheb hästi, on rootslastel Kasparile pak-
kuda veel ca kakssada bussi, mille mooto-
rid ootavad renoveerimist. „Ma näen siin 
valgust tunneli lõpus. Ei taha uhke olla ja 
ei taha ennast liialt kiita, aga ega see kõik 

kerge küll ei ole olnud,“ ohkab ta, öeldes 
veel, et ettevõtte üles ehitamine selliseks, 
nagu see on täna, on olnud meeletu töö. 
Eriti raske põntsu pani koroona, kus ühel 
hetkel oli laual avaldus ettevõtte kinni pa-
nemiseks. Selliseid hetki on olnud teisigi, 
kuid Kaspar ei ole kordagi alla andnud. 

Olulisim ressurss Kaspari jaoks on ini-
mene. Rodnases on täna kümme töötajat, 
kellega on läbi käidud nii raskemaid kui 
helgemaid hetki. Meeskonnaga on ta rahul, 
öeldes, et neil on äge, sõbralik ja koostöö-
valmis punt. Meeskond annab panuse ka 
praktikantide koolitamisele. „Me oleme 
õpilastele andnud vabad käed, me laseme 
kõike teha. Kindlasti peab oskama põran-
dat pühkida, tööriistu hoida, masinatega 
töötada, klientidega suhelda – kõike. Kui 
nad siit lähevad, võivad nad ükskõik milli-
se esinduse ukse lahti lüüa ja nad võetakse 
tööle. Sellega ma olen küll rahul.“ Tule-
vikuunistustest Kaspar kõvasti rääkida ei 
taha. Ta on seda varem teinud ja ütleb, et 
tema „head“ sõbrad on seda ära kasutanud 
ja ideed ise ära lahendanud. Rodnase juhil 
on endi sõnul mitu rauda tules. „Eks vaata-
me, milline leegitsema hakkab.“

Mariliis Vest

Esiplaanil vasakult: Meelis Koppelmann, Siim Sunni, Egle Järvala ja Johannes Põder. Kapotile nõjatuvad Kaspar Järvala ja Koit 
Kutsar (paremal). Tagaplaanil Tarmo Randrüüt, Tarvi Taelma ja Sergei Kudrjavtsev. Fotod: Aare Hindremäe

Fotol vasakult: Tarvi Taelma, Egle Järvala, Kaspar Järvala ja Meelis Koppelmann.
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Saialille jõulupidu
18.detsembril toimus Kehtna Lasteaia Silleri maja 
Saialille rühma jõulupidu. Saialill on koolieelikute 
rühm ja sellel aastal võtsid jõulupeo korraldamise 
enda peale lapsevanemad.

Otsustasime peo viia lasteaiast välja ja asukohaks sai Kehtnas asuv 
hobu- ja talutööriistade muuseum Minevik. Korraldajate vahel jaga-
sime ära ülesanded. Kes saatis jõuluvanale aadressi, kes tõi kuused, 
kes kaunistas ja korrastas ruumi ning kes mõtles välja mänge.

Koosloomes oli tolleks kolmapäeva õhtuks Mineviku muuseumi 
teisel korrusel valmis saanud valgusküllane jõulumaa.

Sisenedes põlesid sissekäigu ääres tõrvikud, ruumis oli mitu ehi-
tud kuusepuud ja lae alla valmis uhke kuuseokstest ja tuledega lüh-
ter. Hubasuse loomiseks laotasime betoonpõrandale mitu vaipa ning 
muuseumis olevatest vankritest said mugavad istumiskohad tee joo-
miseks.

Kõik lapsed said lõbusõitu jõulutuledes hobuvankriga ja pärast 
seda hakkasime koos mänge mängima. Kavas oli kotijooks, köie- 
vedu ja teised mängud.

Olemas oli grillinurk, kus puutikkude otsas vorsti ja vahukommi 
küpsetada sai. Kaetud oli laud, kuhu pidulised head ja paremat tõid.

Õhtupimeduses külastas meid ka jõuluvana, kes rõõmsalt laste 
selgeks õpitud laule, luuletusi ja ringmänge kuulas ja kaasa tantsis. 
Loomulikult said kõik lapsed omale ka kingipakid.

Laste enda sõnu kasutades sai ruum nii ilusaks, et sisse tulles said 
sõnad otsa või vajus suu lahti. 

Kaunistatud muuseumiruumist levisid jutud nii ruttu, et pärast 
pidu käisid seda oma silmaga vaatamas veel mitu seltskonda.

Koos tehes sünnivad suured teod.

Kaerepere särab
Juba traditsiooniks saanud 
„Kaerepere särab” toimus ka 2024 
aastal. Täpsemalt 22. detsembri 
õhtupoolikul.

Lund sellel aastal ei olnud ja taevast sadas vaid 
vihma, aga inimtühjaks meie jõulukuuse ümb-
rus siiski ei jäänud.

Alustasime taas Valtu kooli juurest päka-
pikurongkäiguga ning kuuse juures süütasime 
ühiselt valguskettidest tuled.

Järgmiseks viisime läbi väikese viktoriini ja 
saime meeleolu luua Anne Archipovi jutusta-
tud jõulujutuga. Laual oli soe tee ning igaüks 
tõi veel meelepärast lisaks. Üheskoos lõkke 
ümber käsi soojendades laulsime tuntud jõulu-
laule ja tõmbasime jõulusokist välja hea soovi 
koju kaasa. 

Üllatuseks külastas meid ka jõulumees, kes 
kohaletulnutele luuletuse või patsu eest pisike-
se kommikoti jagas. Head mõtted jagatud ja 
piparkook nositud, sai enne teele asumist veel 

loosis osaleda. Kohalikud tootjad olid oma 
sooja südamega loosi andnud mitmeid häid 
asju: Janelini maiused, Reelika Köök&Kook 
piparkoogitainas, J&M Kivide sepikud, Õive 
käsitöökaardid, Amona jõuluehe, Anette teh-
tud kõrvarõngad ja Karusauna mesi.

Ehk kohtume järgmisel aastal lumisemalt.
Asjalikku ja helget uut aastat! Olgu iga päev 

täis uusi võimalusi ja säravaid kordaminekuid.

MTÜ Arendusselts Koduaseme

Ühistegemistest
Minult küsitakse tihti: „Millega sa oma päevi õhtusse saadad? Kaali-
kaid ja kapsaid sa ei kasvata, ahjusid ei küta, ainult ristsõnu lahendad.“  
Eks nii vist ongi. Loen, helistan tuttavatele, muretsen, koostan vikto-
riine.

Käime näitustel, korraldame pensionäride üritusi. Vahel lähen koos 
noorematega näitelavale. Muretsen pileteid teatritesse. Sellest nüüd 
kirjutada tahangi. 

2024. aastal toimus 64 ühiskülastust, külastajaid oli 830. Etendust 
Kiidjärvel vaatas 46 huvilist, „Kabareed“  Estonias 40 teatrisõpra. 
Draamateatris käidi aastas 8 korral, Rahvusooperis Estonia 7 korral. 5 
ühiskülastust toimus aastas nii Ugalasse, Endlasse, Linnateatrisse kui 
ka Vanemuisesse.

Rohkem toimus väljasõite kontserdimajadesse, väiketeatritesse,  
suvelavastuste erinevatesse paikadesse. Populaarne kontserdisaal on 
Lüdigi Saal Vändras. Odavamaid pileteid on pakkunud Endla, kalli-
mad on olnud menukad lavastused Draamateatris ja erinevad projektid 
Alexelas. 

Tänan kõiki teatrisõpru  ja ühiskülastuste  bussijuhte! Jätkame ühis-
sõite ka sel aastal. Ootan huvilisi ja soovin teile rohkesti elamusi!

       Helgi Kaereperest

Saialille jõulupeo korraldustoimkond vasakult: Mati Särev, Remy 
Kivi, Mirje Särev, Hannes Välja, Merily Vinter-Kivi, Heiki Valdaru,  
keskel jõuluvana. Foto: erakogu

Jõulukampsunipäev Kalbu hooldekodus. Fotod: erakogu

Jõulukampsuni päev Kalbu hooldekodus
Kontorites-kabinettides on det-
sembris kombeks kampsunitega 
meeleolu luua. Miks mitte ka 
hooldekodus? Nõnda just tehti 
SeniorPlus eakatekodu Kalbu 
majas.

19. detsembri ennelõunal toimus hooldeko-
du esimese korruse puhketoas tavatu sagi-
mine. Keset telerivaatamise vaikelu toodi 
välja kastitäis särtsakaid kehakatteid ja tek-
kis elevus. „Kas neid saab osta?“ uuris üks 
vanaproua uudishimulikult. Kuuldes, et ei, 
puhta niisama ja lusti pärast saab jõuluvana 
pildiga sviitri selga, oli ta kohe valmis oma 
igapäevase rõiva jõuluse vastu vahetama. 

Kampalööjaid oli teisigi – härrad eelis-
tasid muidugi tumedamat tooni, olgugi et 
kaunistuseks naljaka näoga põder või päka-
pikumütsidega tantsivad pingviinid. Kamp-
sunitelt võis leida veel lumememmesid, 
kuuseehte pilte ja jõulupuid endid, tähekesi 
ja väljamaa keeles jõulusoove.

Jõuluigatsus kodusolemisest
Vaike, kes sai omale kena jõulupunase 
kampsi üll, tunnistab, et talle kangesti jõu-
lud meeldivad, olgu need lumega või lume-

ta. Kõige paremini on naisel 
meeles muidugi lapsepõlve 
jõulud. „Kaks tädi ja onu 
tulid linnast maale. Hobu-
sega toodi nad bussi pealt 
koju. Akordionit mängisid 
ja õpetasid mind tantsima,“ 
meenutas Vaike aegu, mil ta 
oli kolme-neljane.

Hästi on tal meeles ka 
eelmise aasta pühad. Naabri- 
naisega sai siis kannutäis 
kohvi tehtud ja klaasike ma-
gusat likööri mekitud. Sel 
aastal olid Vaike esimesed 
jõulud eakatekodus. Ta tõ-
des, et siingi tähistatakse – 
käis näiteks üks pillimees, 
kes ilusti laulis ja lobajuttu 
ajas. Aga tegelikult tahaks Vaike muidugi 
koju, see on tema jõulusoov. Nii väga ta-
haks, et pisar tuleb silma. Ta teeks sülti ja 
pasteeti ja kindlasti kana. Kana on naise 
lemmik. 

Aga ei saa, sest peale insulti on Vaike  
hooldekodus hoida. „Kui koju ei saa, siis 
soovin, et kõik inimesed saaksid hästi läbi,“ 
ütles vanaproua oma jõulusoovi.

Tänusõnad kogukonnale
Kojusaamise soovi ei saa hool-
dekodu töötajad täita, aga mee-
leolu püüavad nad elanikele 
luua küll. Akendel on jõulu- 
tähed, seintel vanikud, isegi 
söögitoa kask on ehted külge 
saanud. Teenindusjuht Tiia Koit 
rõõmustab ja tänab Valtu Laste-
aia Pesapuu Päikesepesa lap-
si vahvate jõulukaartide eest. 
„Aitäh ka Kehtna Põhikooli 3. 
klassi õpilastele, kes tegid mei-
le jõulukaarte ja andsid armsa 
kontserdi,“ on Tiia rõõmus.

Ja kui tänamiseks läks, siis 
tahab ta tunnustada ka Rapla 
politseinikke Kristo Kuusman-
ni ja Velgo Vilbast, kes aitasid 

ühel aastalõpu õhtupimeduses koju tagasi  
proua, kes oli läinud omapäi rändama.  
„Pool päeva oli kadunud ja tagasi jõudes 
oli väga õnnelik, et politsei ta ikkagi üles 
leidis,“ meenutab Tiia.

Anne-Ly Sumre
kommunikatsioonijuht

Vanaproua Vaike jõu-
lusoov: „Kui koju ei saa, 
siis soovin, et kõik inime-
sed saaksid hästi läbi.“
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Eesti raamatu aasta  2025
Aastal 2025 möödub 500 aastat esimese eesti keelt sisaldanud trükise 
ilmumisest. Pool tuhat aastat eesti raamatut ja kirjakultuuri on era-
kordne ajalooline tähis, mille puhul toimub üle Eesti mitmeid eri- 
ilmelisi ettevõtmisi, mis keskenduvad nii meie omakeelse raamatu ja 
kirjakeele ajaloole kui ka tulevikule. 

Raamatuaasta kestab 30. jaanuarist 2025 
kuni 14. märtsini 2026 ehk eesti kirjanduse 
päevast (A. H. Tammsaare sünnipäevast) 
emakeelepäevani (K. J. Petersoni sünni-
päevani). Raamatuaasta kohta saab rohkem 
infot veebilehel raamatuaasta.ee/et.  

Kehtna valla raamatukogud soovitavad 
eesti raamatu aastal raamatute valimisel 
eesti kirjandust. Teeme väljapanekuid ja 
kindlasti koostame teemakohaseid vikto-
riine. Märtsis on meil eksponeerimiseks 
näitus „Talumaja silmad ja suud“ ning suve 
teises pooles lisandub näituseid veelgi.  

Eesti Kultuurkapital Raplamaa toel 
alustavad valla raamatukogud eesti raama-
tu aastat avalöögiga jaanuari keskpaigas  
kokkuvõtete tegemisega ja tänamisega 
lugemisväljakutse „Sügissärts 2024“ osa-
lejatele. Iga raamatukogu otsustab ise, 
kuidas ta seda teeb, seega hoidke pilk peal 
oma koduraamatukogu sotsiaalmeedial. 
Kehtna valla raamatukogude raamatubingo 
täiskasvanutele lõppes heade tulemustega! 
Teekonda alustas 103 lugejat, 91 jõudis lõ-
puni ning kokku loeti lausa 795 raamatut!

Lelle Raamatukogus toimub 28. jaa-
nuaril kell 16.00 kirjanik Contra kohtu-
mine lugejatega, mida samuti toetab Eesti 
Kultuurkapital Raplamaa. Contra on ehe 
näide kultuuririkkuse edasikandjast. Tema 
luuletused on lõbusad ja vaimukad, rah-
valik vemmalvärss ja päevakajalisus on 
ühendatud meisterliku keelekasutusega. 
Oma loomingut armastab ta esitada lauldes 
või räppides. Kodukoha patrioodina luu-

letab ta sageli kohalikus võru keeles ning 
tõlgib lisaks läti keelest luulet ja proosat. 

Valtu Raamatukogu plaanib koos Valtu 
Lugemisteatriga raamatu „Kevade“ ühiselt 
ettelugemist, et ka uue põlvkonna noor-
tele taaselustada legen- 
daarseid tegelasi Oskar 
Lutsu loomingust. Pilk 
tasub peal hoida ka raa-
matukogude sotsiaalmee-
dial, sest  ees on ootamas 
viktoriinid, mis on ajenda-
tud eesti teostest ja nende 
tundmisest.

Eidapere Raamatuko-
gu alustab raamatuaastat 
eesti muinasjuturaamatute 
näitusega. 5. veebruaril kell 18.30 tuleb 
kokku raamatuklubi, kus räägitakse eesti 
kirjandusest ja peetakse meeles  Jaan Kros-
si 105. sünniaastapäeva. 

Kehtna valla raamatukogud alusta-
sid raamatuaastat tähestikumänguga, mille 
kohta leiab infot raamatukogu Faceboo-
ki lehelt. Osalemiseks tuleb laenutada  ja 
lugeda 12 raamatut perioodil 13. jaanuar 
2025 kuni 31. detsember 2025. Arvesse 
lähevad Kehtna valla raamatukogudest 
laenutatud eesti autorite raamatud. Alusta-
da pole kunagi hilja. Mängulehe saad oma 
koduraamatukogust. Tähestikumängu läbi-
jate vahel loositakse 2026. a. jaanuarikuus 
välja auhinnad!

Raamatukogudes saab uudistada ka 
väljapanekuid eesti raamatu ajaloost, eesti 

kirjanike, kellel on 2025. aastal juubelid, 
teostest ning vanadest  raamatutest, näiteks 
Lelle Raamatukogu pöörab aasta jooksul 
erilist tähelepanu kodumaistele raamatute-
le ja propageerib neid erinevate väljapane-
kute kaudu. Mõte on ka teha Facebookis 
lugejatele üleskutse jagada oma lugemis- 
elamusi eesti kirjandusest ja neid teiste-
legi soovitada. Ka raamatukogu kodulehe 
rubriigis „Lugemissoovitused“ soovitavad 
raamatukoguhoidjad sellel aastal eesti kir-

janike teoseid.
Kui oled kirglik raama-

tusõber, siis saab eestikeel-
se raamatu sünnipäeva tä-
histada ka oma kodus. 30. 
jaanuarist alustame kodu-
se raamatukogu väärikate 
trükiste jagamisega meie 
Facebooki lehel. Lugejad, 
kes  soovivad meiega ühi-
neda, leidke kodusest raa-
maturiiulist vanim raamat, 

pildistage see, lisage tutvustav tekst. Eriti 
tore oleks, kui panete ka kirja, kuidas see 
raamat teieni jõudis ja kui on, siis ka lugu 
raamatu kohta. Kõiki raamatukogule saa-
detud lugusid jagame saatjate loal sotsiaal-
meedias.

Eesti raamatu aasta 2025 on suurepära-
ne võimalus süveneda eesti kirjandusse ja 
kultuuri. See on kutse kõigile – nii lastele  
kui ka täiskasvanutele – avastama uusi  
autoreid, raamatuid ja lugusid.

Ootame kõiki kaasa lööma!

Kehtna valla raamatukogude nimel

Eve Rõuk
direktor

Kehtna Valla Noorsootöökeskus alustab uut 
aastat põnevate ideede ja avatud meelega 
2024. aasta alguses toimus Kehtna valla  
noorsootöös oluline muudatus, kui ühen-
dati Kehtna Avatud Noortekeskus ja 
Järvakandi Avatud Noortekeskus. Ühen-
damise tulemusena lõpetas Järvakandi  
Avatud Noortekeskus oma tegevuse 1. jaa-
nuaril 2024 ning uus asutus kannab nime 
Kehtna Valla Noorsootöökeskus. Uus lä-
henemine pakub noortele rohkem võima-
lusi, kvaliteetsemat teenust ja paindliku-
mat noorsootööd üle terve 
valla. 

Samuti on ühendamine  
soodustanud tihedamat 
koostööd erinevate piirkon-
dade vahel, mis omakorda 
on võimaldanud korralda-
da suuremaid ühisüritusi ja 
pakkuda noortele rohkem 
osalusvõimalusi. Mitmed 
piirkondlikud noorteüritu-
sed on nüüd suuremad ja mitmekesisemad, 
näiteks eelmisel aastal Järvakandi klubis 
Cinema toimunud noorte seas menukas 
sõbrapäeva disko. Noori sõidutas diskole 
ja tagasi erinevatesse valla piirkondadesse  
peobuss. Suvele tagasi vaadates tahame 

esile tuua ka lastekaitsepäeva, mille korral-
dasime koostöös Kehtna Valla Noortevoli-
kogu ja Kehtna Vallavalitsusega. Üritusele 
olid kaasatud mitmed piirkonnas tegutse-
vad organisatsioonid, noortegrupid ja ette- 
võtted. Õhtu kulmineerus aga peaesineja 
Merlyn Uusküla esinemisega. Kindlasti ta-
sub ka mainimist, et märkimisväärselt on 
kasvanud koostöö piirkonna asutustega (sh 
lastekaitse, koolid, piirkonnapolitsei) ning 

teiste maakonna noorte-
keskustega. Üksteise toe-
tamine on saanud keskseks 
märksõnaks ning jätkame 
samas vaimus, et selline 
võrgustikutöö jääks kest-
ma ja muutuks veelgi tu-
gevamaks. Suur hea meel 
on ka Kehtna Valla Noor-
sootöökeskuse uue logo 
üle. Sellel on kolm üles 

osutavat noolt, mis esindavad noorte mit-
mekülgset arengut, edasipürgimist ja koos-
tööd. Roheline nool sümboliseerib loodust 
ja jätkusuutlikkust, sinine esindab kindlust 
ja stabiilsust noorte arengus ning kolla-
ne tähistab loovust ja tulevikku suunatud 

energiat. Kõik kolm noolt kohtuvad kesk-
punktis, rõhutades ühtsust ja koostööd, 
mis aitavad suunata noori tulevikku. Logo 
dünaamiline ja lihtne disain peegeldab 
noorsootöö eesmärki toetada ning juhatada 
noori nende isiklikul ja ühiskondlikul tee-
konnal. 

Uuele aastale liigume vastu kindlal 
meelel, väärtustades noorsootöö olulisust 
meie piirkonnas. Teeme tööd selle nimel, 
et noortekeskuste ja noorsootöö nähtavus 
kogukondades tõuseks ning loodame, et 
suudame suurendada noorte omaalgatus-
võimet, tõstes nende teadlikkust erineva-
test võimalustest. Noortekeskuse suureks 
lisaväärtuseks on noorte esmane nõustami-
ne ja toetamine, sealjuures ka ennetustöö. 
Kindlasti on oodata rohkem suuremaid 
sündmusi, põnevaid külalisi, aga samas ka 
traditsioonilisi noortekeskuse üritusi. Alati 
on oodatud ka noorte enda põnevad ideed 
ja ettepanekud, mida noortekeskuse toel 
ellu viia või korda saata. Ikka koos noorte-
ga ja noorte heaks!

Merit Sillaots
Noorsootöökeskuse juhataja

Valdek Tomson 

06.12.1932 – 12.01.2025

Lahkunud on igaviku teedele Valdek Tomson – kombinaadi 
Järvakandi Tehased kauaaegne peainsener, Järvakandi valla 
aukodanik, kelle teod ja vaimsus on omanud suurt rolli tänase 
Järvakandi alevi kujunemisel. 

Valdek sündis Tori vallas taluperes. Keskkooli lõpetas ta 
Pärnu linnas. Esimese kõrghariduse omandas Valdek TPI-s  
insener-keemikuna. 1957. a suunati ta tööle kombinaati Järva-
kandi Tehased, kuhu ta jäi tööle üle 30 aastaks. Tee peainseneri 
ametini oli pikk – tuli juhtida gaasigeneraatorite jaama, see- 
järel klaasisolaatorite jaoskonda, kesklaboratooriumi ja 6 aastat 
lehtklaasitsehhi. 06.12.1971 määrati Valdek kombinaadi pea- 
inseneriks ja sellel töökohal töötas ta 16 aastat. Töö kõrvalt jõu-
dis Valdek omandada 1971. aastal teise kõrgharidusena TRÜ 
psühholoogi eriala. Psühholoogi kutseala andis talle hiljem 
võimaluse töötada mitmes kõrgkoolis hinnatud õppejõuna ja 
lektorina, mida ta tegi kõrge eani. 1982. a omistati Valdekule 
Eesti teenelise inseneri aunimetus ja 2010. a Järvakandi valla 
aukodaniku tiitel.

Tema juhatada oli klaasitootmise üleviimine vedelküttele, 
segutsehhi ja saeveski rekonstrueerimine, uute klaastoodete 
juurutamine ja palju muid ettevõtmisi. Tema käe all muudeti 
vana alevi spordiväljak korruselamute rajooniks, mis võimaldas 
väga paljudel inimestel saada ajakohased elamistingimused. 
Valdeku enda arvates jäid tal realiseerimata kaks suurt unistust 
– klaasitootmise üleviimine float-meetodile ja Järvakandi raud-
teeühenduse, mis likvideeriti 1969. a, taastamine. Kombinaadi 
Järvakandi Tehased erastamisel juhatas Valdek Tomson Järva-
kandi Alevivalitsuse omandireformi komisjoni.

Ühiskondlikke kohustusi võttis Valdek enda õlgadele kanda 
kümneid. Nimetame siin mõned: Järvakandi ametiühingu klu-
bi nõukogu esimees, sega- ja kammerkoori president ja laulja, 
Eesti-Läti laulupidude „Hüvasti suvi“ kohalik peakorraldaja. 
Valdek Tomson jõudis olla ka sulgpallitreener, aktiivne sport-
lane ja juhtida kombinaadi tsehhide osakondade vahelisi mälu- 
mänge. Valdeku viimane esinemine koorikaaslastega laulu- 
klubis toimus veel 2024. a jaanuaris, mil ta oli 92-aastane. Tema 
kui sportlase taset ilmestab värvikalt see, et ta läbis mitmeid 
kordi Tartu suusamaratoni. Kõige selle kõrval korraldas Valdek 
aastatel 1976–1982 TRÜ sotsioloogialaboriga koostöös tööta-
jate tööga rahulolu uurimuse (eestvedaja Ü. Vooglaid) „Mina, 
meie, masin“, mis oli ainulaadne tolleaegses Eestis. Valdek on 
korduvalt oma esinemistes rõhutanud, et iga ülemus peab ole-
ma kaitsvaks vihmavarjuks oma alluvatele. Seega oli kombi-
naadi töötajate rahulolu teema talle väga südamelähedane.

Muljet avaldav on Valdeku õpetaja-õppejõu karjäär. Vaja-
duse korral töötas ta Järvakandi Keskkoolis asendusõpetajana. 
Oma panuse andis ta Tallinna Ehitus- ja Mehhaanika Tehniku-
mi Järvakandis 1965. a alustanud osakonnas klaasitehnolooge 
koolitades. Valdek on olnud õppejõud Tartu Ülikoolis, Akadee-
mias Nord, Mainori Kõrgkoolis, Eesti Majandusjuhtide Insti-
tuudis (EMI) ja Estonian Business Schoolis. Eriti viljakas töö 
kõrgkoolides algas Valdek Tomsonil 1980-ndate aastate lõpul, 
kus tema põhitööks sai õppejõu amet. Ainuüksi töötades EMI 
juhtimiskateedris juhtumis- ja sotsiaalpsühholoogia dotsendina 
on Valdek juhendanud üle 50 diplomitöö. Peale selle juhendas 
ta tudengite diplomitöid ka teistes kõrgkoolides, k.a allakirjuta-
nu diplomitöö TRÜ psühholoogia kateedris.

Jääme Valdek Tomsonit mäletama kui head kolleegi,  
mõttekaaslast, juhti ja sõpra. Mälestus  jääb meie hinges elama 
Sinust, kel tehtud väärikas elutöö. Sügav kaastunne Valdeku  
lähedastele!

Leinavate kaasteeliste nimel 
Kadri ja Enno Alliksaar
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Eidaperes tähistati koolimaja 30. aastapäeva
Alates 2024. aasta 16. detsembrist keriti 
Eidaperes ühe kuu jooksul ajaratast 30 
aastat tagasi…

Just 16. detsember 1994 oli Eidapere 
Põhikooli jaoks üks väga eriline päev, 
sest siis valmis uus koolimaja!

Ühise rongkäiguga, ootusärevus ja 
põnevus hinges, mindi kogu kollektiivi,  
õpilaste ja külalistega vanast kooli- 
majast uue koolimaja poole. 

Kohale oli tulnud palju külalisi: maa-
vanem Kalle Talviste, haridusosakonna 
esindaja Toomas Ponkin, Kehtna valla-
vanem Silvi Ojamuru, Lokuta kolhoosi 
esimees Lembit Soomer (tänu kellele 
see maja olemas on), Rootsist kooli 
suurtoetaja Mary Lindkvist jpt. Lastel 
olid selleks pidulikuks päevaks selgeks 
õpitud laulud ning koolimajast väljudes 
mängis kohalik puhkpilliorkester Peeter 
Petersoni juhatusel.  

Sellest on nüüdseks saanud ajalugu, 
mida tuleb hinnata ja hoida. Eidape-
re koolipere seda mälestust ka hoidis. 
Ühe kuu jooksul – 16. detsembrist 16. 
jaanuarini – jagasime sotsiaalmeedias 
1994/1995. õppeaastal Eidaperes töö-
tanud õpetajate mälestusi ja pilte. See 
tekitas parasjagu elevust ja nostalgiat 
kõigis, kes selle majaga ühel või teisel 
viisil seotud on olnud. 

Koostöös MTÜ Eidapere Piirkonna 
Külade Seltsiga toimus 16. jaanuaril 
koolimajas aktus, millega tähistasime 
üheskoos koolimaja 30. aastapäeva. 
Päeva mahtus palju rõõmsaid (taas)koh-
tumisi, naeru ja sooje kallistusi. Meenu-
tati koolimaja algusaegu, anti edasi ter-

vitussõnu ja kingitusi, laulsid Eidapere 
laululapsed, kõlasid omaloomingulised 
luuletused ning esinema olid kutsutud 
ka naaberküla pillimehed Siim ja Priit 
Rikker. Nende mängitud lõõtspilli ja 
basskitarri saatel oli väga keeruline oma 
jalgu taltsutada. Pidulik päev kutsutud 
külalistele kulmineerus väikese koos-
viibimisega Eidapere Kultuurikeskuse 
väikeses saalis.

Suur-suur aitäh kõigile, kes andsid 
oma panuse ürituse õnnestumisse! 

Suur tänu teile, kes te koos meiega 
koolimaja 30. aastapäeva tähistamise 
oluliseks muutsite! 

On hindamatu väärtusega, kui palju 
on õpetajad läbi aastate panustanud oma 
aega ja energiat koolielu toimimisele. 
Seega vähene, mida meie teha saame, 

on seda väärtust mõista, meeles hoida ja 
mõnikord ka teistele seda meelde tule-
tada. 

Arhiivis sai otsitud nimesid, täpsusta-
tud kuupäevi ja aastaid, avastamisrõõmu 
ja emotsioone oli kogu selle protsessi 
käigus väga palju. Kuid pilte, lugusid ja 
emotsioone on veel nii palju peidus. 

Selle kõige jagamiseks pangu nüüd 
aegsasti kõik kooli vilistlased ning endi-
sed ja praegused õpetajad ning töötajad 
oma märkmikusse ja puhkusegraafikus-
se kirja kuupäev 22.08.2025, sest siis 
toimub Eidapere Kooli vilistlaste kok-
kutulek! Üheskoos tähistame Eidapere 
hariduselu 170. aastapäeva.  

Ave Randmäe
Tiina Viin

Anette Ross

Kehtna Noortevolikogu tegus ja  
õppimisrohke aasta
Kehtna Noortevolikogu aasta tegevu-
sed on olnud nii mitmekesised kui ka 
õppetunde täis. Noortevolikogu on 
tõestanud oma rolli kohaliku noorsoo 
kaasamisel ja arendamisel, korraldades 
üritusi, edendades koostööd ning esin-
dades noori nii Eestis kui ka rahvus- 
vaheliselt.

Mitmekesised üritused 
ja algatused
Aasta algas tegevuskava koostamise-
ga, mille alusel viidi läbi hulgaliselt 
erinevaid sündmusi. Veebruaris toimus 
koostöös Kehtna valla Noorsootöö- 
keskusega sõbrapäeva disko ning ema-
keelepäeva tähistati märtsis luulevõist-
luse ja rändnäitusega.

Aprill tõi rahvusvahelise kogemuse, 
kui viis noortevolikogu liiget osalesid 
Portugalis projektis „SDG4Youth“. 
Kevadel alustati vestlusõhtute sarjaga, 
kus noored arutlesid sportimisvõima-
luste üle Järvakandis ja Kehtnas. Suve-
kuudel osaleti õpilasmaleva tegevustes 
ning augustis algasid ettevalmistused 
ENL-i projekti tegevusteks.

Projekti käigus korraldati sep- 
tembris vestlusõhtud Valtu, Kaerepere, 
Järvakandi ja Eidapere koolides või 

noortekeskustes, et teada saada, milliste 
väljakutsete ja probleemidega noored 
silmitsi seisavad. Oktoobris korraldati 
traditsiooniline meeskonnaüritus, mis 
hõlmas põnevaid tegevusi, nagu Pär-
nu vangla põgenemistoa külastus ja 
ööbimine püstkojatelgis, aga ka koos-
töökohtumist Järva valla noortevoliko-
guga. 

Tugevused ja väljakutsed
Aasta alguses hinnati noortevolikogu 
tegevust, milles tõusid esile regulaarne 
koosolekute pidamine, hästi toimiv va-
limisprotsess ja koostöö kohaliku oma-
valitsusega. Samas leiti parenduskohti 
protokollide järjepidevas koostamises, 
vallavolikogu töös osalemises ja noorte 
rahuloluküsitluste läbiviimises.

Mentorite hinnangul on noortevoli-
kogu tegevus aasta jooksul märgatavalt 
parenenud. Tiimi koostöö on muutunud 
ühtsemaks ning suurendatud on otse-
kontakti kohalike noortega. Aasta jook-
sul viidi läbi 24 koosolekut ja kogukulu 
oli 2111 eurot, millest pool rahastati 
ENL-i projektifondist ja ülejäänu Keht-
na valla eelarvest.

Killu Sika
terviseedendus- ja noorsootöö spetsialist

Toompea lossis avati Eesti Kunstikoolide Liidu 
suurprojekti „101 modelli“ näitus, mis portre- 
teerib riigikogu liikmeid õpilaste silme läbi
Portreekonkursist võttis osa 37 kunsti- 
ja üldhariduskooli enam kui 800 õpila-
sega 84 õpetaja juhendamisel. Laekus 
838 teost, mis on kunstikoolide liidu 
konkursside rekord. Žürii valis näituse-
le rahvusvaheliselt tunnustatud portre-
tist Aapo Pukki abiga ühe portree igast  
Riigikogu liikmest.

Meie koolist osales projektis 12 
kunstiõpilast, juhendajad Saima Rand-
järv, Liisimari Randjärv ja Eero Vaikre. 
Toompea lossi valiknäitusele valiti kol-
me meie kooli õpilase tööd:

Sulvior Bärengrub „Mait Klaas-
sen“, Sandra Tomingas „Eerik-Niiles 
Kross“ ja Karl Talmet „Anti Hau-
gas“. Palju õnne!

Aapo Pukk rõhutas, et valiku puhul 
olid olulisteks kriteeriumiteks lisaks 
välisele sarnasusele sisemise isikupära 
tabamine ning tehniliselt huvitavate la-
henduste kasutamine.

Näituse sünni juures olid suureks 
abiks ka riigikogu liikmed, kellest mit-
med käisid projektis osalenud koolides 
kohapeal. Kahjuks meie kooli riigikogu-
liikmed tulla ei saanud, seega tuli neid 
joonistada fotode järgi.

Näitus on huvilistele avatud Riigi-
kogu hoone teisel korrusel istungisaali 
kõrval 27.veebruarini.

Kunstiõpetaja Saima Randjärv:  
„Pidulikul avamisüritusel oli suur hea-
meel õpilaste edust ja nende elamustest. 
Tore oli üheskoos teha 15-minutiline 
portree  riigikogu esimehest Lauri Hus-
sarist. Sulvior Bärengrubile meeldis eriti 
Riigikogu näituse suurus ja uhkus ning 
pidulik eine, samuti nägime inspiree-
rivat Siiri Taimla-Rannala „Aegvalla“ 

raamatuillustratsioonide väljapanekut. 
Karl Talmet ütles, et oli hommikul eel-
seisvast sündmusest ärevil, kuid Riigi-
kogus meeldis kõik, eriti portreejoonis-
tamine ja teiste tööd.“

Kõiki konkursile saadetud töid saab 
vaadata veebigaleriis kunstikoolid.
ee/101-modelli-veebigalerii/.

Maiu Kell-Kangur
Kehtna Kunstide Kool

direktor

Kehtna Koolide 
Nelik 2024
Kehtna Koolide Nelik oli 2024. aastal 
Kehtna valla koolide vaheline spordi- 
sari, kus osalesid õpilased Kehtna  
Põhikoolist, Järvakandi Koolist, Valtu 
Põhikoolist ja Eidapere Koolist. 2024. 
aasta Neliku sündmused pakkusid 
rohkelt sportlikke elamusi, sõbralikku 
konkurentsi ja noortevahelist lõimu-
mist. Nelik koosnes kolmest osavõist-
lusest, millest igaüks keskendus erine-
vale spordialale. 

I osavõistlus
Esimene osavõistlus toimus Järvakan-
di Koolis, kus pandi noored proovile 
suusatamises. Talvine suusavõistlus  
algas keerulistes tingimustes, kuna 
vahetult enne võistlust oli suur vihma-
sadu radasid kahjustanud. Korraldajad 
eesotsas õpetaja Margus Sepa ja raja-
meister Lauri Mölderiga suutsid aga 
luua uue raja, mis võimaldas võistlu-
sel edukalt toimuda. Võisteldi indivi-
duaalsetel distantsidel, kus määravaks 
said nii suusasõidu kiirus kui ka raja lä-
bimise oskus. Kokku osales 48 õpilast 
II ja III kooliastmest. 

II osavõistlus
Teine osavõistlus toimus Kehtna Põhi- 
kooli korraldusel Kehtna staadionil. 
Kevadine viievõistlus pakkus mitme-
külgseid alasid, sealhulgas seiklus-
jooksu, odaviset, kaugushüpet, kuuli- 
tõuget ja kettaheidet. Osalejad pidid 
näitama nii vastupidavust, osavust kui 
ka tehnikat. Kokku osales 54 õpilast 
6.–9. klassidest.

III osavõistlus
Kolmas osavõistlus toimus Valtu Koo-
li korraldusel Valtu ujulas, kus osalejad 
panid end proovile nii individuaalsetel 
distantsidel kui ka teateujumises. Kii-
rus ja tehnika olid kõige olulisemad, 
kuid võistlus pakkus ka võimalust 
meeskonnavaimu tugevdamiseks. 
Kokku osales 50 noort kõikidest  
kooliastmetest. 

Kehtna Koolide Nelik – rohkem kui 
sport

Kehtna Koolide Nelik polnud ai-
nult spordivõistlus, vaid andis ka või-
maluse arendada noorte omavahelist 
suhtlust ja kogukonnatunnetust. Võist-
lused, nagu suusamängud ja ujumis-
teatevõistlused, aitasid luua sõbraliku 
ja ühtse õhkkonna.

Aitäh kõigile osalejatele, korral-
dajatele ja toetajatele, kes 2024. aasta 
Neliku võistlused edukalt läbi viisid!

Killu Sika
terviseedendus- ja noorsootöö spetsialist

 Foto: Heivi Äärma

Sulvior Bärengrub ja Karl Talmet riigikogu esimees Lauri Hussarit portreteerimas.  
Foto: Saima Randjärv

Väino Kundla toredat kooliaega meenutamas. Eidapere Põhikoolis töötas ta direk-
torina aastatel 1986–1995. Uue koolimaja rajamise ajal oli ta kooli direktor. 
Foto: Heivi Äärma
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UUED VALLAKODANIKUD

Ramon Valts
Johanna Sepp
Tarvi Peterson

MÄLESTAME
Aare Pilt

Natalia Sõrmus
Margo Org
Heljo Möls
Vaike Oks

Ants Lamp
Juri Parfjanovitš

Evard Säde
Heino Tähtla
Rein Ferenets

Valdek Tomson
Elfride Toomla

Kui Teie ei soovi oma andmete avaldamist 
õnnitluste rubriigis, palume sellest kirjalikult 

Kehtna Vallavalitsusele teada anda. Sellel juhul 
jääb piirang alaliselt kehtima, kuni teilt laekub 

avaldamise nõusolek.

07.02 kell 18–21 mängude õhtu.  
Mängud suurtele ja väikestele. Tule 

pere ja sõpradega!

13.02 kell 18 toiduklubi „Mitte ainult 
kiluvõileivast“. Mida põnevat panna 

vabariigi sünnipäeval lauale? Juhendab 
Eline Villig. Osalustasu 15 €.  
Eelregistreerimine vajalik.

24.02 Eesti Vabariigi sünnipäeva tähis-
tamine Lelle külaplatsil, kell 9 heiskame 
lipu, hommikukohv. Rahvamajas kell 13 

Lelle mälumäng, peale seda sünni- 
päevakringli söömine.

Täpsem info telefonil 5341 9357,  
FB @lellerahvamaja ja kultuur.kehtna.ee.

4.02 kell 18.30 Haapsalu salli kudumise õpituba, 
koolitaja Pille Källe. Läbime kõik Haapsalu salli 
kudumiseks vajalikud töövõtted ja etapid. Õpi-
tud oskusi saad rakendada erinevate pitsiliste 

kudumite (kampsunid, kleidid, mütsid, kindad) 
juures. Kokkusaamised on neljal teisipäeval 
(04.02,18.02, 25.02, 04.03) kahe tunni kau-
pa kell 18.30–20.30. Vajalikud materjalid ja 
töövahendid kohapeal olemas. Õpitoa hind 

50 €. Kohtade arv piiratud, osalejate arv 6–10. 
Registreerimine 28. jaanuarini meiliaadressil 

pillekalle2@gmail.com. Prouad ei saanud 
käsitööringist kuidagi koju, ikka leidus keegi, kes 

ütles: „Teeme ühe pitsi veel!“.

11.02 kell 18 Kaerepere mälumäng. Oodatud 
on 4–5-liikmelised võistkonnad. Ühe võistkonna 
osalustasu 8 €. Registreeri oma osalemine valtu.
seltsimaja@kehtna.ee, Valtu Seltsimaja FB lehel 

või telefonil 526 2722.

20.02 kell 13.30 eakateklubi Koduläte  
kokkusaamine. Oma osalusest teata Helgile 

telefonil 5394 1539.

24.02 Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamine. 
Lipu heiskamine kell 9, tervitussõnad Kehtna 
Vallavolikogu poolt ütleb volikogu esimees 

Katrin Anto. Esineb Kaerepere segakoor, hom-
mikukohv. Kell 12 film „Kikilipsuga mässaja“, 

tasuta.

Täpsem info FB @valtuseltsimaja ja 
kultuur.kehtna.ee.

05.02 kell 18 õmblusring Kehtna Klubi 
käsitöökambris. Juhendaja Tiina Toompuu,  

info tel 524 1681.

12.02 kell 18 õmblusring Kehtna Klubi 
käsitöökambris. 

16.02 kell 14 Kehtna eakate klubi Tagurpidi 
Noorus kohtumine klubi suures saalis. Kui soovid 

liituda, oled lahkesti oodatud.  
Info telefonil 5698 8857.

21.02 kell 13 Keava eakate seltsi Videvik 
kogunemine Keava raamatukogu saalis. Olete 

oodatud!

24.02 kell 7.32 Vabariigi aastapäeva tähistamine 
Kehtnas. Pidulik lipu heiskamine Kehtna Põhi-
kooli ees. Esinejad. Hommikukohvi ja kiluleiba 

pakub koolimajas Kehtna Klubi.

Kehtna Klubi rendib ruume, et pidada meelde-
jäävaid sündmusi, sünnipäevi, nõupidamisi. 

Broneerimiseks helista tel 52 51283 või kirjuta 
kehtna.klubi@kehtna.ee

Täpsem info FB @kehtnakubi ja 
kultuur.kehtna.ee.

04.02 kell 19 kino „Mootorsaed laulsid“,  
pilet 6 € / soodus 5 € sularahas kohapeal.

06.02 kell 18 bingoõhtu! Alustame uue ürituse 
sarjaga Järvakandis, tule ja mängi Bingot või  
õnneloosi! Rohkelt võite ja auhindu. Lastele 

oma loterii ja Bingo võimalus. Avatud kohvik. 
Täpsem info Järvakandi Kultuurihalli FB lehel.

10.02 kell 10 Hindpere Optika silmade kontroll 
ja prillide müük. Vajalik kindlasti eelregistreeri-

mine tel 5323 2454 (kell 9–15).

11.02 kell 9 tervise testimine. Tervise näitude 
testimine bioresonantsmeetodiga, nõuanded 
keha puhastamiseks ja taastamiseks. Vajalik 
kindlasti ette registreerumine tel 5294 254  

(Epp Luisk, toitumisnõustaja).
11.02 kell 19 kino „Aurora“, pilet 6 € / soodus  

5 € sularahas kohapeal.

18.02 kell 19 kino „Must auk“, pilet 6 € / soodus 
5 € sularahas kohapeal.

24.02 kell 7.32 pidulik lipuheiskamine Vibu- 
staadionil. Kell 11.30 stardib üritus „Tervise- 

radadel ümber maakera“, kogume koos päeva 
jooksul liigutuid kilomeetreid! Osalejatele 

jagame kuuma jooki ja sooja suppi, lisaks on oo-
datud kodused küpsetised ühislauale! Võimalus 

kohapeal grillida. Ühine paraadi vaatamine. 
Kell 12 esinevad rahvatantsijad.

25.02 kell 19 kino „Pikad paberid“, pilet 6 € /
soodus 5 € sularahas kohapeal.

28.02 kell 18 bingoõhtu! Tule ja mängi Bingot 
või õnneloosi, rohkelt võite ja auhindu! Lastele 
oma loterii ja Bingo võimalus. Avatud kohvik. 
Täpsem info Järvakandi Kultuurihalli FB lehel.

Lisainfo FB@jarvakandikultuurihall, 
kultuur.kehtna.ee.

05.02 kell 16 motoorikaring lastele. Teema: 
meisterdame põneva sõbrapäevakaardi. 

Osalemine tasuta!

08.02 kell 15.00–16.30 lauamängude ring, 
osalemine tasuta!

12.02 kell 18 Kokandusklubi. Teema: 
pidupäeva road, mida pakkuda 24.02. 
Juhendaja Eline Villig. Osalustasu 13 €  
sularahas kohapeal. Registreerimine  

tel 5199 5344.

14.02 kell 20.00–2.00 sõbrapäeva pidu! 
Tantsuks mängib ansambel Brandy, õhtu-
juht ja DJ – DJ Mamba. Võta oma söök ja 

jook kaasa. Pilet eelmüügist sularahas 10 € 
/ kohapeal 12 €. Pileti eelmüük: Eidapere 

Lasteaias Klarikalt; Eidapere Raamatukogust. 
Laud ja piletid broneeri telefonil 5199 5344 

(Katrin).

15.02 kell 15.00–16.30 lauamängude ring, 
osalemine tasuta!

19.02 kell 13 eakate päevakeskus Kuldne. 
Saame kokku kohvilaua taga. Osalemine 

tasuta!

19.02 kell 15.00–16.30 lauamängude ring, 
osalemine tasuta!

19.02 kell 16 motoorikaring lastele. Teema: 
kohupiimamaiuse kokkamine.  

Osalemine tasuta!

20.02 kell 16 kino „Lincessa. Metsa sala-
dused“, pilet 2 € sularahas kohapeal.

24.02 kell 9 pidulik lipuheiskamine Eidapere 
õpipaiga ees. Esinevad rahvatantsijad. Kell 
9.30 esineb Eidapere Kultuurikeskuses rah-

vapilliansambel Amulett. Pakume sooja jooki 
ja koduseid küpsetisi. Sündmus on tasuta!

26.02 kell 15.00–16.30 lauamängude ring, 
osalemine tasuta!

Lisainfo FB @eidaperekultuurikeskus ja 
kultuur.kehtna.ee.

Valla raamatukogud

Eesti raamatu aasta 30.01.2025–14.03.2026. 
Kehtna valla raamatukogudes on terve aasta 
jooksul arvukalt eesti kirjandust tutvustavaid 

raamatuväljapanekuid.

Raamatuaasta tähestikumäng 13.01–
31.12.2025. Küsi mängulehte oma kodu- 
raamatukogust! Tähestikumängu läbijate 

vahel loositakse 2026. aasta jaanuaris välja 
auhinnad.

Eidapere
Raamatute väljapanek „Eesti muinasjutud“.

05.02 kell 18.30 raamatuklubi. Jaan Kross 105. 

Järvakandi
Raamatute väljapanek „Raamatujuubelid 

2025“.
Fotonäitus „Kehtna valla tiivulised 2024“.

Keava
13.02 kell 12 käsitööklubi Nobedad näpud.

20.02 kell 19 kinoõhtu.
21.02 kell 13 Keava eakate selts Videvik.

27.02 kell 12 käsitööklubi Nobedad näpud.

Kehtna
Raamatute väljapanek „Eesti raamatu aasta“.

Lelle
13.02 kell 16–18 Sõbrapäevakaartide 

töötuba, tasuta.
Raamatute väljapanekud: „Loeme head eesti 
kirjandust“; „Ilon Wiklandi illustratsioonide 

maailmas“ (Ilon Wikland 95).

Valtu
Raamatute väljapanekud: „Uuem eesti  
kirjandus“; „Raamatujuubelid 2025“.

Täpsem info FB ja kodulehel.
raamatukogud.kehtna.ee.
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Trükk: AS Printall 
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Toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada.

 » Tervisediagnostikapäev Kehtnas esmaspäeval, 10.02.2025.
Diagnostika, näitude selgitused, nõuanded tervise taastamiseks.
Seansi kestvus 1–1,5 h. Eelregistreerimine.
Kohtade arv piiratud.
Info tel 5294 254, Epp Luisk.

KUULUTUSED

Raplamaa Partnerluskogu ühisstratee-
gias sisalduva ESF+ meetme „Sotsiaalne 
heaolu“ elluviimiseks on SPOKU kesk-
konnas avatud 19. veebruarist kuni 5. 
märtsini 2025 miniprojektitaotluste taot-
lusvoor. Miniprojektide elluviimine toimub 
projekti „Raplamaa Partnerluskogu Meede 
4 „Sotsiaalne heaolu““ raames, projekti 
number 2021 2027.4.09.24-0050.

ESF+ toetusmeetme kogumaht 2025. 
aastal on 150 725 eurot ning Raplamaa 
Partnerluskogu eesmärk on toetada vähe-
malt 25 miniprojektitaotlust. Meetmega 
toetatakse tegevusi, mis aitavad kaasa Eu-
roopa Sotsiaalfond+ erieesmärkide (pika-
ajalise hoolduse teenuste kättesaadavuse ja 
kvaliteedi parandamine ning hoolduskoor-
muse leevendamine ja inimväärikuse taga-
mine, sh vaesuse vähendamine ja sotsiaalse 
kaasatuse suurendamine) saavutamisele 

ning mis on taotleja jaoks detailselt kir-
jeldatud ja välja toodud Raplamaa Part-
nerluskogu kodulehel ESF+ toetusmeetme 
„Sotsiaalne heaolu“ meetmelehel.

Meetme sihtrühm on Raplamaa  
Partnerluskogu tegevuspiirkonna inimesed 
alates vanusest 16+ (erivajadusega inime-
sed) ja vanemaealised alates 55+. Taotlejad 
saavad olla tegevuspiirkonnas registreeri-
tud ja tegutsevad (vähemalt ühe majandus- 
aasta tegutsenud) mittetulundusühingud, sh 
kohalik tegevusrühm, sihtasutused, koha-
likud omavalitsused, mikro- ja väikeette- 
võtted, sh FIE-d.

Toetuse minimaalne summa on 500 eu-
rot ja maksimaalne summa on 6 029 eurot. 
Toetuse määr on 100%. 

ESF+ meetme „Sotsiaalne heaolu“ 
INFOPÄEV toimub elektrooniliselt 29. 
jaanuaril algusega kell 16.00.

Täpsem teave infopäevale registreeri-
mise ja ESF+ meetme „Sotsiaalne heaolu“ 
taotlusvooru kohta on leitav veebilehel 
www.raplaleader.ee.

Järgmine ESF+ meetme „Sotsiaalne 
heaolu“ taotlusvoor on Raplamaa Part-
nerluskogu tegevuspiirkonnas avatud 2025. 
aasta 21. augustist kuni 3. septembrini.

MÜÜA KVALITEETSET TOIDUKARTULIT 
„LAURA“ JA „GALA“ VÕRKKOTT 20 KG – 14 €

ALATES KAHEST KOTIST KOJUVEDU 
RAPLA PIIRES TASUTA.

PAKKUDA KA EESTIMAIST ÕUNA „TELLISSAARE“
HIND 2.50/KG. 

INFO TELEFONIL 56364184

Enefit plaanib rajada Paluküla mäe parklasse 
elektriautode laadimispunkti
Enefiti plaan näeb ette täiendada Paluküla mäe 
praegust kompleksi elektriautode laadimispunktiga. 
Põhimõtteline kokkulepe on selleks Kehtna Valla- 
valitsusega olemas, kuigi lepingule veel allkirju  
pandud ei ole.

Kehtna valla ehitusspetsialist 
Hans-Jürgen Schumann sõnas, et 
plaan on jõus ning võiks realisee-
ruda 2025. aasta kevadel.

Ta ütles, et praeguse plaani  
kohaselt saaks seal korraga laa-
dida kahte elektriautot. „Ise teed  
sporti või liigud terviserajal 
ning jätad samal ajal auto laa-
dima. Paluküla parkla on laa-
dimispunkti jaoks igati loogi-
line koht,” sõnas Schumann. 
Ta ütles, et lisaks Palukülale 

on Enefitil samamoodi plaanis 
rajada elektriautode laadimis-
punkt Järvakandi terviseraja  
juurde. Kehtna vallas saab juba  
praegu laadida elektriautosid  
Valtu spordimaja juures. Laa-
dimispunkti rajamise idee kiitis 
heaks ka Paluküla radade hool-
daja Lauri Mölder. Ta ütles, et 
juba praegu külastatakse seda 
paika elektriautodega ning laa-
dimisvõimaluse tekkimine oleks 
suur pluss. Samas lähedal on ka 

Paluküla saunad ning Mölder  
ütles, et ka neid külastatakse  
aina enam elektriautodega. 
Enefiti avaliku sektori energia- 
lahenduste konsultant Robert 
Kutsar sõnas, et on valmis pro-
jektist rääkima laiemalt siis, kui 
leping on allkirjastatud. „Oleme 
vallaga veel viimaseid detaile 
kokku leppimas,“ ütles ta. Elektri- 
autode laadimispunkti rajamine  
oleks Paluküla keskuse jaoks  
järjekordne suur asi. Viimati  
avati mäe jalamil teenindusmaja,  
millega täitus üks pikaaegne 
unistus.

Raplamaa Sõnumid


